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صفحه صفحه 11 را بخوانید را بخوانید

عضو شورای شهر بندرعباس خواستار شد 

بسیج دستگاه هابسیج دستگاه ها
 برای حل مشکل نایبندی ها برای حل مشکل نایبندی ها

تا کی باید دردهای زمین های شهر بندرعباس ادامه یابد؟

3

4

2

6

3

3

استاندار هرمزگان خطاب 
به مدیران دستگاه های اجرایی تاکید کرد   

تسریع در رفع مسائل مرتبطتسریع در رفع مسائل مرتبط
با حوزه تجارتبا حوزه تجارت

خرما و نان در سبد غذایی 
دانش آموزان هرمزگان 

سخنگوی دولت: 

در مورد نرخ تعرفه واردات 
آیفون اشتباه شده است

صنایع دستی هرمزگان 
گنجینه ای از خلاقیت و تنوع

 چرا آمریکا  عقب  نشینی کرد؟!

کبد چرب و دیابت
 دو روی یک سکه
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درمسابقات والیبال ساحلی جام جزایر سه گانه

 تنب کوچک حرف اول را زد   تنب کوچک حرف اول را زد  

تیترهای امروز

صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانید

 گروه خبر // آیت الله ناصر مکارم شیرازی از 
مراجع تقلید در دیدار با رئیس جمهور گفت: 
دولت اقدامات جدی و سریع برای رفع مشکل 

مردم در زمینه مسکن داشته باشد. 
   به گزارش ایرنا، وی در دیدار با مســعود پزشکیان 
ضمــن آرزوی موفقیت برای دولــت چهاردهم، از 
رئیس جمهور خواســت که دولت اقداماتی جدی و 
ســریع تر برای رفع مشــکل مردم در زمینه مسکن 
داشته باشند.وی با تاکید بر اهمیت تسریع در اجرای 
پروژه فرودگاه قم، از دکتر پزشــکیان خواســت به 

مسئولان اجرایی تاکید کند که در انتصاب ها اولویت 
با مدیران محلی باشد.استاد برجسته حوزه علمیه قم 
با اشاره به ســخنان رئیس جمهور درباره برنامه های 
دولت برای تســریع در تکمیل پروژه های نیمه تمام 
خواستار سرعت بخشیدن بیشتر به تکمیل پروژه های 
نیمه تمام قم به خصوص طرح هــای اولویت دار این 
استان شد.پزشــکیان پیش از این با حضرات آیات 
عبدالله جوادی آملی، جعفر سبحانی و حسین نوری 
 همدانی از مراجع تقلید و حجت الاسلام والمسلمین 
سید جواد شهرستانی نماینده آیت الله سیستانی در ایران 

 نیز دیدار کرد.رئیس جمهوری اســلامی ایران اوایل 
 صبح پنج شــنبه وارد قم شــد و ابتدا با حضور در 
حرم مطهر حضرت معصومه)س( ضمن زیارت بارگاه 
منور کریمــه اهل بیت)ع(، با آیت الله ســید محمد 
 سعیدی تولیت این آستان نیز دیدار و گفت و گو کرد.
 حجت الاسلام و المسلمین مجید انصاری معاون حقوقی 
رئیس جمهور، ســید عباس صالحی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و محسن حاجی میرزایی رئیس دفتر 
رئیس جمهور در این سفر رئیس جمهور را همراهی 
می کنند.پزشــکیان در بدو ورود به قم مورد استقبال 
اکبر بهنام جو اســتاندار قم و جمعی از مسئولان این 
اســتان قرار گرفت.همچنین زیــارت قبور علمای 
مدفون در حرم مطهر بخشــی از برنامه های حضور 
رئیس جمهور در حرم مطهر کریمه اهل بیت )س( بود.

جزئیات برگزاری راهپیمایی ۱۳ آبان در هرمزگان
گروه خبر // رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان گفت: 

راهپیمایی یوم الله سیزدهم آبان در سراسر هرمزگان برگزار می شود.
   حجت الاســلام محمــد ایمانی فرد با اعــلام این خبر اظهار کــرد: راهپیمایی 
یوم الله ســیزدهم آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی همزمان با سراسر کشور 
در هرمزگان برگزار می شــود. وی افزود: حجت الاسلام والمسلمین حسن ملک 
محمدی مشاور و دستیار نائب رئیس مجلس شورای اسلامی سخنران ویژه این روز 
در بندرعباس است.رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان بیان کرد: 

ســیزده آبان حکایت از پیوستگی نوجوانان و جوانانی دارد که در طول انقلاب پر 
افتخار ایران برای این مرز و بوم جانفشانی کردند.

   حجت الاسلام ایمانی ادامه داد: راهپیمایی دشمن شکن سیزدهم آبان در بندرعباس 
روز یکشنبه ۱۳ آبان ۱۴۰۳ ساعت ۸ صبح برگزار خواهد شد.به گزارش فارس، 
وی افزود: این راهپیمایی از میدان حضرت امام خمینی )ره( پارک شــهید دباغیان 
تا مســجد جامع بندرعباس اســت و از آحاد مردم برای حضور و شرکت در این 

راهپیمایی دعوت می شود.

  دســتگاه های مختلفی که باید اقدام لازمی را انجام دهند نسبت به حل مشکل مردم 
شریف نایبند شمالی بسیج شوند، چه اتفاقاتی در محله نایبند شمالی در حال وقوع است که 

مردم گله مند هستند، در خصوص زمین های این محله مسئولین و بزرگان شهر ورود کنند 
و تا کی باید این دردهای زمین های شهر بندرعباس ادامه یابد.

شهر، یار می خواهد

برگزاری مانور امداد و نجات 
در راه آهن هرمزگان

گروه خبر // مصیب نظری در نطق پیش از دستور 
یکصد و چهل و ششمین جلسه رسمی شورای 
شهر ضمن گرامیداشت روز بسیج دانش آموزی، 
اظهار کرد: دستگاه های مختلف برای حل مشکل 

مردم نایبند شمالی بسیج شوند .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ عضو شــورای اســلامی 
شــهر بندرعباس گفت : یاد و خاطره شهید فهمیده که 
 با جانفشــانی خود فهمید و فهماند که حسین زمانه او 
روح الله خمینــی)ره( اســت و شــهادت نصیب افراد 
فهمیــده خواهد شــد و قطعا پاداش فهمیدن حســین 
زمان، خود شــهادت خواهد بود. وی افزود: نوجوانان 
 امروز زمینه بیشتری نسبت به نسل گذشته در پذیرش 
 رسالت ها و اهداف انقلاب اسلامی ایران و پذیرش اسلام

ناب محمدی را دارند. عضو شــورای اســلامی شهر 
بندرعباس بیان کرد: وظیفه ما این است که زمینه مشارکت 
نوجوانان و جوانان نخبه و خردمند این شــهر و دیار را 
فراهم کنیم که اســتعدادهای آنها رشد کند و در خدمت 
نظام و مسلمین قرار گیرد. نظری ادامه داد: فراهم کردن 
حکمرانی صحیح برای نسل جدید وظیفه ای به دوش ما 
قرار دارد و باید این راه را در پیش بگیریم و این اتفاق را 
باید رقم بزنیم تا بتوانیم از این استعدادها استفاده کنیم. وی 

با بیان اینکه هر چه بتوانیم از ظرفیت نوجوانان و جوانان 
 استفاده کنیم، اضافه کرد:  با اجرای برنامه های متنوع و در 
عرصه های اجتماعی و فرهنگی تبیینی راه اندازی کنیم 
قطعا نسل امروز از دوران شهید فهمیده ها جلوتر خواهند 
بود. عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس یادآور شد: 
نســل شهید فهمیده ها امروز در غزه و لبنان مدافع نظام 
اسلامی و جبهه مقاومت هستند و خون در پای درخت 
بزرگ اســلام می ریزند و این به نتیجه جانفشانی های 
نسل نو است. نظری تصریح کرد: در جسارتی که در چند 
روز اخیر رژیم غاصب صهیونیستی به مرزهای پر مهر 
جمهوری اسلامی ایران انجام داد، مدافعین پدافند هوایی 
بســیار خوب عمل کردند و مدافع حریم ایران اسلامی 
شــدند و شهدا را هم در این راه تقدیم کردند. وی با بیان 
نکته ای از شهید امام موسی صدر در مورد اسرائیل، افزود: 
اگر در طرفی از جنگ شــیطان باشد و در طرف دیگر 
اسرائیل؛ بدانید ما طرف شیطان را خواهیم گرفت و ما با 
اسرائیل پدرکشتگی داریم و در همین شورا عکس شهید 
هرمزگانی رضا زارعی که به دســت رژیم صهیونسیتی 
شهید شــده است، قرار دارد. عضو شورای اسلامی شهر 
بندرعباس گفت: اسرائیل آن مقدار از مسلمان نسل کشی 
کرده و غصب اموال و قبله مسلمین انجام داده است که 

نیازی به توجیه و حمایت بین المللی وجود ندارد بلکه 
وظیفه شرعی ما مبارزه با رژیم صهیونسیتی است. نظری 
ادامه داد: این سگ درنده آمریکا به اندازه ای پررو شده 
است که به مرزهای پرگهر جمهوری اسلامی ایران تجاوز 
می کند و ما جان بــر کف در کنار ولایت فقیه نه تعلل 
و نه شــتاب زده عمل می کنیم. وی افزود: همانگونه که 
در ســیزده آبان سال ۵۷ نســل جوان در اوایل انقلاب 
لانه جاسوســی را فتح کردند و به معنای واقعی بساط 
جاسوســی آمریکایی و براندازی را از کشور ما جمع 
کردند. عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس بیان کرد:  
اندیشمندان بزرگی وجود دارد که دلیل اینکه در آمریکا 
کودتای و براندازی شکل نمی گیرد، نبود سفارت آمریکا 
اســت، حال آنکه کار درســت را دانشجویان خط امام 
 انجام دادند و به دست جوانان و مسئولان نظام به تعبیر 
امــام راحل که بزرگترین تو دهنی به آمریکا خدمت به 
مردم است. نظری ادامه داد: دستگاه های مختلفی که باید 
اقدام لازمی را انجام دهند نســبت به حل مشکل مردم 
شریف نایبند شمالی بسیج شوند، چه اتفاقاتی در محله 
نایبند شمالی در حال وقوع است که مردم گله مند هستند؟ 
در خصوص زمین های این محله مسئولین و بزرگان شهر 
ورود کنند و تا کی باید این دردهای زمین های شــهر 
بندرعباس ادامه یابد. وی خاطرنشان کرد: نسبت به حریم 
ساحل و زمین پینت بال و .. برخی از موضوعات عمومی 
را باید با برنامه ریزی صحیح حل کنیم و دستگاه قضایی 

هم همراهی خواهند کرد.

عضو شورای شهر بندرعباس خواستار شد 

بسیج دستگاه ها برای حل مشکل نایبندی ها

آیت الله مکارم شیرازی:  

دولت برای رفع مشکل مسکن اقدام جدی کند
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پزشکیان در جلسه هیئت دولت:  
 سواحل مکران فرصت خوبی

 برای توسعه سیستان و بلوچستان است

  گروه سیاســی // رئیس جمهور در جلســه هیئت دولت، 
گفت: ظرفیت ترانزیتی استان سیستان و بلوچستان با کشورهای 
همسایه و سواحل مکران می تواند ظرفیت های خوبی را برای 
اســتان به وجود آورد. جلســه هیئت دولت ، به ریاست دکتر 
مسعود پزشکیان تشکیل، و با پیشنهاد وزیر کشور و تصویب 
اعضای هیئت دولت منصور بیجار به عنوان اســتاندار استان 
سیستان و بلوچستان انتخاب گردید.مسعود پزشکیان در این 
جلسه با بیان اینکه از ابتدای تشکیل دولت چهاردهم، رسیدگی 
به مسائل و مشکلات استان سیستان و بلوچستان از دغدغه های 
اصلی بوده است، گفت: پس از مستقر شدن استاندار جدید، همه 
باید در کنار یکدیگر کمک کنیم تا مشکلات استان حل شود.
رئیس جمهور با اشاره به ظرفیت های کم نظیر این استان، اظهار 
داشت: ظرفیت ترانزیتی استان، کشورهای همسایه و سواحل 
مکــران می تواند ظرفیت های خوبی را برای اســتان به وجود 
آورد.پزشکیان حل کردن مشکلات استان سیستان و بلوچستان 
و دستیابی به توســعه داخلی و بین المللی را نیازمند همراهی 
گروه های لازم با نگاه به طرح جامع اســتان دانست و گفت: 
حل مشــکلات به وسیله طرح جامع استان امکان پذیر است و 
دولت هم با پشتیبانی ها و اختیارات لازم خود را مکلف به حل 
این مسائل می داند، زیرا ما خدمتگزار مردم هستیم.به گزارش 
قدس آنلاین ؛ پزشکیان با بیان اینکه یکپارچگی و اتحاد به دور 
از دعواهای قومی و جناحی زمینه ایجاد قدرت و وفاق ملی را 
در کشور فراهم می کند، گفت: هیچ تفاوتی بین قوم عرب، عجم، 
کرد و بلوچ نیست، ما با در کنار هم بودن می توانیم به قدرت و 
وفاق ملی برسیم تا جایی که نگذاریم بیگانگان نگاه نامناسبی به 

کشور ما داشته باشند.

 گروه سیاســی // انتصابات دولت چهاردهم از همان ابتدا با 
حاشیه هایی همراه بود و برخی از احزاب اصلاح طلب نسبت 
به آن واکنش نشــان می دادند. در این گزارش نحوه چینش 
اســتانداران دولــت چهاردهم و نوع گرایش سیاســی این 

استانداران را مورد بررسی قرار داده ایم.
   در جلسه هیأت دولت منصور بیجار به عنوان پانزدهمین استاندار 
جدید دولت چهاردهم و نماینده عالی دولت در سیستان و بلوچستان 
معرفی و منصوب شد. این خبری بود که از جلسه 9 آبان ماه هیئت 
دولت منتشر شد. چندی پیش نیز در جلسه یک شنبه هیئت دولت 
بهمن نوری به عنوان استاندار خراسان شمالی انتخاب شد. به طور 
کلی انتصابات دولت چهاردهم از همان ابتدا با حاشیه هایی همراه بود 
و برخی از احزاب اصلاح طلب نسبت به آن واکنش نشان می دادند. 
در این گزارش نحوه چینش استانداران دولت چهاردهم و نوع گرایش 

سیاسی این استانداران را مورد بررسی قرار داده ایم.
*  چراغ اول با کردستان روشن شد

   اولین تغییرات اســتانداران در دولت چهاردهم با استان کردستان 
شروع شد و آرش زره لهونی از جوانان اهل تسنن به عنوان استاندار این 
استان انتخاب شد. معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری 
کردستان، نماینده مردم شهرستان های پاوه، جوانرود، ثلاث باباجانی و 
روابر در دوره یازدهم بهارستان، عضویت در کمیسیون برنامه و بودجه 

مجلس از جمله سوابق استاندار جدید کردستان است.
*  استاندار خطه زاگرس

  دومین اســتانداری که با چراغ سبز هیئت دولت روبرو شد، »یدالله 
رحمانی« بود که تصویب هیات وزیران به عنوان اســتاندار جدید 
کهگیلویه وبویراحمد در دولت چهاردهم انتخاب شد.یدالله رحمانی 
از مدیران خطه زاگرس اســت که دوره مدیریتی خود را از اســتان 
کهگیلویه و بویراحمد و ســازمان مدیریت و برنامه ریزی آغاز کرد.
رحمانی به مدت سه سال در این سازمان مدیریت کرد و پس از آن 
در استان بوشهر، ایلام، چهارمحال و بختیاری به عنوان رئیس سازمان 
برنامه ریزی ســمت داشته است. رحمانی ســال ها به عنوان معاون 
سازمان برنامه ریزی استان تهران و مدتی معاون استاندار فارس بوده 
است. وی پس از آن به مدت هفت سال عضو هیئت مدیره شرکت 
شهر های جدید ایران فعالیت داشته است.رحمانی اصالتاً ترک قشقایی 
است و به مدت ۳۰ سال در پست های مختلف مدیریتی مشغول به 

کار بوده است
* یک اعتدالی استاندار آذربایجان شرقی شد

  بهرام سرمســت ۵۶ ســاله با تصویب هیات دولت کلیددار کاخ 
اســتانداری آذربایجان شرقی شــد. وی پیش تر در دولت حسن 
روحانی نیز استاندار قم از سال ۱۳9۷ تا ۱۴۰۰ بوده است.همچنین 
وی مسئولیت مدیرکل سیاســی وزارت کشور، مدیرکلی سیاسی، 
انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری تهران، مدیرکل سیاسی و 
انتظامی اســتانداری آذربایجان شرقی، سرپرستی فرمانداری تبریز، 
را تجربه کرده است. سرمست مدتی نیز سرپرست معاونت سیاسی 

وزارت کشور بوده است.
*  یک اصلاح طلب استاندار همدان شد

  حمیدملانوری متولد سال ۱۳۵۱ در استان کرمان است. او با مدرک 

کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری بعنوان استاندار همدان 
در دولت چهاردهم انتخاب شد هچنین وی در دولت روحانی از سال 
۱۳9۷ استاندار پیشین خراسان جنوبی بود.از سوابق دیگر وی می توان به 
عضو هسته گزینش استان کرمان، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شهرستان بافت از سال ۱۳۷۶ تا ۱۳۷۸، بخشدار انار از تیر سال ۱۳۸۱ 
تا اردیبهشت سال ۱۳۸۵، مسئول روابط عمومی فرمانداری رفسنجان، 
شهردار بهرمان از سال ۱۳۸۶ تا سال ۱۳9۳، معاون استاندار و فرماندار 
ویژه رفســنجان از سال ۱۳9۳ تا مهر 9۶، مدیرکل سیاسی و تقسیمات 
کشوری استانداری کرمان و معاونت سیاسی و امنیتی استانداری کرمان 
و معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری کرمان در 

کارنامه وی دیده می شود.
*  مسئولیت  استانداری گیلان به حق شناس رسید

  در جلسه روز ۱۱ مهر هادی حق شناس به عنوان استاندار جدید گیلان 
در دولت چهاردهم انتخاب شــد. امــا از بین گزینه های احتمالی برای 
سکانداری استانداری گیلان، نام سه نفر آقایان حق شناس، جهان بخش 
خانجانی از حزب کارگزاران و بهنام جو که در دولت اصلاحات به مدت 
هفت سال معاون عمرانی استانداری اردبیل یشتر از همه شنیده می شد 
ولی در نهایت حق شناس به عنوان استاندار گیلان انتخاب شد.همچنین 
وی در سال ۱۳9۸ به عنوان استاندار گلستان در دولت دوازدهم منصوب 
شــد؛ مدیرکلی بنادر و دریانوردی مازندران، خوزستان، گیلان، عضو 
هیئت مدیره منطقه ویژه اقتصادی بندرانزلی، رئیس هیئت قایقرانی استان 
گیلان، نماینده بندر انزلی در دوره هفتم مجلس شورای اسلامی، مشاور 
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از سوابق اجرایی وی است. وی 
در انتخابات ریاست جمهوری ۱۳9۲ از حسن روحانی حمایت می کرد 
و در این راستا در گیلان، تهران و مازندران سخنرانی های زیادی داشت.

*  استاندار اصلاح طلب خراسان رضوی
  ششمین استانداری که در جلسه ۱۸ مهرماه هیئت دولت انتخاب شد، 
غلامحسین مظفری بود که از گزینه های مطرح اصلاح طلبان بود که گفته 
می شود از افراد پیشنهادی ستاد های انتخاباتی دکتر پزشکیان در خراسان 
رضوی برای سمت اســتانداری نیز بوده است.استاندار جدید خراسان 
رضوی دانش آموخته دکترای مدیریت توسعه است که در سال های ۷۷ تا 
۷9 و همچنین 9۳ تا 9۵، معاون استاندار خراسان رضوی و فرماندار ویژه 
شهرستان نیشابور بوده است و در حدفاصل این ۲ مقطع از سال ۸۳ تا 
۸۷ نمایندگی شهرستان نیشابور در هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی 

را برعهده داشته است.
*  اعتدالی ترین استاندار فارس

  در جلسه هجدهم مهرماه هیئت دولت نیز حسینعلی امیری با پیشنهاد 
وزیر کشور و رای اعضای هیئت دولت و موافقت دکتر پزشکیان به عنوان 
استاندارجدید فارس منصوب شد.امیری از جمله قضاتی است که تقریباً 
همه مناصب قضایی را از جملــه دادیاری تحقیق، دادیاری اظهار نظر، 
دادیاری ناظر زندان، دادیاری سرپرســتی، معاونت دادستان، جانشینی 
دادستان، دادستان عمومی، دادستانی انقلاب، رییس دادگاه عمومی، قائم 
مقام رئیس کل دادگستری استان، رییس شعبه دادگاه تجدید نظر استان، 
رییس کل دادگستری در چند استان و مستشار دیوانعالی کشور و معاونت 
رییس قوه قضاییه و ریاست سازمان ثبت اسناد و املاک کشور را تجربه 
کرده است.حسینعلی امیری به عنوان معاون رئیس جمهور در امور مجلس 

در دولت اول حسن روحانی فعالیت می کرد، او سابقه قائم مقامی وزیر 
کشور، مشاور رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، مستشاری دیوانعالی 
 کشور، عضویت در شــورای نگهبان قانون اساســی، معاونت رئیس 

قوه قضائیه و نیز ریاست سازمان ثبت اسناد و املاک کشور را داراست.
*  هشتمین استاندار دولت در یزد منصوب شد

  هشتمین اســتانداری که در دولت چهاردهم انتخاب شد، محمدرضا 
بابایی کارنامه بود، رزومه کاری محمدرضا بابایی، از سال ۱۳۶9 با سمت 
کارشناس صنایع در استانداری یزد آغاز شد؛ کارشناس تولید و بهره وری 
سال ۱۳۷۳، رئیس اداره امور مالی استانداری یزد سال ۱۳۷۴، بخشدار 
اشکذر سال ۱۳۷۵، معاون فرماندار یزد ســال ۱۳۷9، مدیرکل اداری 
مالی استانداری یزد سال ۱۳۸۰ و فرماندار مهریز سال ۱۳۸۳ از جمله 
 سوابق شغلی وی است.بابایی در سال ۱۳۸۵ به عنوان معاون پشتیبانی

آب منطقه ای و عضو هیأت مدیره به وزارت نیرو مأمور شــد و از سال 
۱۳۸۶ با پست معاون برنامه ریزی استاندار به استانداری یزد بازگشت.

*  استانداری پر سروصدای اصفهان
  در جلسه ۲۴ مهرماه هیئت دولت مهدی جمالی نژاد گزینه پیشنهادی 
وزارت کشــور با تایید هیئت دولت به عنوان استاندار اصفهان انتخاب 
شد.جمالی نژاد دکترای برنامه ریزی شهری از دانشگاه اصفهان دارد و پیش 
از این معاون عمران و توســعه امور شهری و روستایی وزارت کشور و 
رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور بود. همچنین شهرداری 
اصفهان و یزد از دیگر سوابق مدیریتی اوست.انتخاب جمالی نژاد به عنوان 
استاندار اصفهان با واکنش ها و انتقاداتی در فضای مجازی همراه بود، در 
همین رابطه بهروز شجاعی، فعال رسانه ای نوشت: با تصویب هیأت دولت 
وفــاق ملی، در اصفهان نظر یک میلیون و ۸۰ هزار و 9۲۳ نفری که به 
جلیلی رأی دادند بر دو میلیون و ۶۷۸ هزار و ۱۸9 نفری که پزشــکیان 
رأی دادند یا اساســا رأی ندادند ارجحیت داده شد، مبارک است!مینو 
خالقی، فعال سیاسی اصلاح طلب، نوشت: »برای ثبت در تاریخ: با وجود 
تشتت آرا و پیرسالاری در برخی افراد پیشنهادی استانداری اصفهان از 
سوی اصلاح طلبان و از دیگر سو اصرار بی امان پایداری بر نشاندن گزینه 
مدنظرشان، پایان این مناقشه را حضور مردی دانشمند، ملی، اجرایی و 
بومی دکتر حجت الله میرزایی می بینم.« در مقابل این انتقادات رئیس جبهه 
اصلاحات در پیامی در صفحه شخصی خود نوشت مواضعی در حمایت 

از جبهه پایداری از استاندار جدید اصفهان مشاهده نکرده ایم.
*  استاندار اصلاح طلب قم

  »اکبر بهنام جو« روز یکشنبه ۲9 مهرماه جاری در جلسه هیأت دولت به 
عنوان سیزدهمین استاندار استان قم انتخاب شد. بهنام جو در رشته مهندسی 
عمران تحصیل کرده است. او پس از فارغ التحصیلی در سال ۱۳۷۱ به 
سمت شهردار بندر انزلی )استان گیلان( منصوب شد و جوان ترین مدیر آن 
سال در کشور را، در کتاب منتشرشده از سوی سازمان مدیریت به خود 
اختصاص داد.مدیر پروژه صحن فاطمه زهرا )س( حرم حضرت علی )ع( 
در بخش طراحی و نظارت قرارگاه خاتم الانبیاء، عضویت در هیأت مدیره 
شرکت های گردشگری، اقتصادی و عمرانی دیگر سوابق مدیریتی بهنام جو 
در بخش خصوصی است. او همچنین ۷ آبان سال ۱۳9۶ از سوی هیأت 

دولت وقت، به عنوان استاندار اردبیل انتخاب شد.
* سفیر سابق الجزایر در دولت خاتمی استاندار جدید خوزستان شد

   در جلســه عصر یکشــنبه ۲9 مهر ۱۴۰۳ هیات دولت به ریاســت 

رئیس جمهور، »سید محمدرضا موالی زاده« به عنوان استاندار خوزستان 
معرفی شــد و موالی زاده به عنوان یازدهمین اســتاندار انتخابی دولت 
چهاردهم انتخاب شد.ســید محمدرضا موالــی زاده متولد ۱۳۳9 و اهل 
خرمشــهر است؛ او در ســال های ۱۳۸۷ تا ۱۳9۲ معاون امور مجلس، 
حقوقی و بین الملــل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بود. موالی زاده 
همچنین در ادوار چهارم و پنجم مجلس شورای اسلامی به عنوان نماینده 
 اهواز در مجلس حضور داشــت.او همچنین در ســال ۱۳۷9 و پس از
 ۷ سال قطع روابط دیپلماتیک ایران و الجزایر به پیشنهاد سید کمال خرازی 
وزیر امور خارجه وقت و تصویب سید محمد خاتمی رییس جمهور وقت، 

به سمت سفیر جمهوری اسلامی ایران در الجزایر منصوب شد.
*  نگاهی به سوابق استاندار جدید لرستان

  »سید سعید شاهرخی« اســتاندار جدید لرستان، متولد ۱۰ شهریور 
۱۳۴۴ شهرســتان خرم آباد در دولت دوازدهم به عنوان استاندار همدان 
فعالیت می کرد.از سوابق شغلی وی می توان از معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری قزوین، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
لرســتان، سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری 
لرستان نام برد.شاهرخی همچنین پیش از این فرماندار نهاوند، فرماندار 
شهرســتان اسدآباد، شهردار ملایر، شهردار تویســرکان، شهردار قروه 
همدان، معاون فرماندار کهگیلویه و بویراحمد، رئیس دبیرخانه شورای 

برنامه ریزی و توسعه استان لرستان بوده است.
*  استاندار جدید تهران؛ سکانداری دو استان در دولت حسن 

روحانی
  ســرانجام بعد از نزدیک به ســه ماه از عمر دولت چهاردهم، تکلیف 
استاندار تهران مشخص و »محمدصادق معتمدیان« با رأی هیأت دولت به 
عنوان استاندار تهران منصوب شد.محمدصادق معتمدیان پیش از این و در 
تاریخ ۲۵ مهر ۱۴۰۰ و با تصویب هیأت دولت به عنوان استاندار دولت 
سیزدهم در اســتان مرزی آذربایجان غربی انتخاب شده بود.وی متولد 
سال ۱۳۴9 در کرمانشاه است، مدرک کارشناسی اقتصاد و کارشناسی 
ارشد مدیریت را از دانشگاه ارومیه در استان آذربایجان غربی و عضویت 
در شورای توسعه و امنیت پایدار شرق و غرب کشور و ریاست شورای 
سیاســت گذاری مؤسسات آموزشی پژوهشی در شمال غرب کشور و 
مدیریت ارشد دولتی وزارت اطلاعات در استان های آذربایجان غربی و 

ایلام و استانداری خراسان جنوبی را در کارنامه خود دارد.
*  چهاردهمین استاندار دولت چهاردهم

  در جلســه روز یک شــنبه ۶ آبان ماه دولت نیز بهمن نوری به عنوان 
چهاردهمین اســتاندار جدید دولت چهاردهم و نماینده عالی دولت در 
خراسان شمالی معرفی و منصوب شد.نوری در سوابق خود مسئولیت هایی 
همچون مدیرکل فنی و حرفه ای استان مازندران و تهران، فرمانداری بابل 

و قائم شهر و شهردار منطقه ۸ تهران را نیز دارد.
*  یک اهل تسنن استاندار سیستان و بلوچستان شد

  پانزدهمین اســتاندار دولت نیز، 9 آبان ماه با تصویب اعضای هیئت 
دولت برای استان سیستان و بلوچستان انتخاب شد. منصور بیجار پیش 
از این معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار سیستان و بلوچستان، 
مدیرکل دفتر فنی استانداری و معاونت امور عمرانی فرمانداری و مسئول 
نظام مهندسی خاش نیز بوده است.وزیر کشور در گفت وگویی اعلام کرد 
که روند انتخاب اســتانداران تا دو سه هفته آینده نهایی شده و تکلیف 
همه استان ها مشخص خواهد شد، با این سخنان و روند انتخاب قبلی 
استانداران دولت چهاردهم به نظر می رسد چینش کلی این استانداران 
بیشتر از جریانات اصلاح طلب و اعتدالی و دولت یازدهم و دوازدهم 

انتخاب شده اند. /فارس

روایتی از روند انتخاب و گرایش سیاسی روایتی از روند انتخاب و گرایش سیاسی 1515 استاندار دولت چهاردهم استاندار دولت چهاردهم

سیاسی

خبـر

  
می دانید بن دندان کجاست؟

 نزدیک به ســه ماه از آغاز به کار دولت مسعود پزشکیان می گذرد؛ سه ماهی که 
شاید جزو خاص ترین ایام پس از انقلاب اسلامی بوده باشد. چند ساعت پس از 
تحلیف رئیس جمهور ایران، برای نخســتین بار در تاریخ انقلاب یکی از رهبران 
مقاومت در تهران ترور شد و این اتفاق تلخ آغاز تندترین تحولات در منطقه بود. 
رژیم جعلی جوخه ترور را به لبنان کشــاند و سید عزیز مقاومت را از ما گرفت. 
رویدادهایی که باعث واکنش غرور آمیز ایران در وعده  صادق ۲ شد و... مروری بر 
اتفاقات نشان می دهد تاریخ به سریع ترین وجه خودش در حال ورق خوردن است 
و سطح منازعه  بین المللی آن قدر بالاست که همه  رویدادهای داخلی را تحت الشعاع 
قرار داده اســت.البته در این وضعیت طبعاً امر سیاست تعطیل بردار نیست، دولت 
جدید در حال سروشــکل گرفتن است تا خود را آماده  مسیر دشواری کند که در 
پیش دارد. رهبر انقلاب با علم به چشم انداز حساس پیش رو از همان بدو تشکیل 
دولت بر دو موضوع تاکید داشتند؛ اول تلاش همه برای موفقیت دولت و حداکثر 
همراهی با آن در حدی که از بن دندان به دنبال موفقیت دولت باشند و دوم حرکتِ 
بدون انحراف دولت در مسیر گفتمان انقلاب و مطالبات مردم، دو گزاره ای که لازم 
و ملزوم همدیگرند و به نوعی یکدیگر را کامل می کنند.در ابتدای امر به نظر می رسد 
هر دو گزاره خیلی واضح اند و همه معنای آن را می دانند؛ اما آن چه در برخی موارد 
اتفاق افتاد، نشان می دهد این دو گزاره در نظر و عمل نیاز به تدقیق دارد. از یک سو 
به نظر می رسد طیفی از سیاسیون منتقد دولت در همین سه ماه بدون درک موقعیت، 
از همین حالا فقط به انتخابات ۱۴۰۷ فکر می کنند و از سوی دیگر بخشی از بدنه  
حامیان دولت از فرط سهم خواهی از درک شرایط عاجزند که هر دوی این نگاه ها 
با فهم ملی از مســائل در تناقض است. در این یادداشت بیشتر به بخش اول این 
دوگانه  خطرناک می پردازیم و بخش دوم در مطلبی دیگر ارائه می شود.این جا شاید 
یک ســوال پیش بیاید، آیا همراهی با دولت به معنای تعطیلی نقد و سلب هویت 
گروه های منتقد است؟ اگر کسی چنین گزاره ای را باور داشته باشد؛ یعنی بدیهیات 
سیاست ورزی را هم نمی داند که پذیرش تکثر گروه های سیاسی داخل یک نظام 
سیاسی است. در همین سه  ماه، بارها اقدامات و انتصابات دولت در همین رسانه 
به بوته  نقد و نظر گذاشته شده، حتماً مطالبه  رفتار در چهارچوب گفتمان انقلاب 
عین همراهی با دولت است، یا مثلًا اکنون که فصل بررسی بودجه  سال آینده است، 
آیا اگر گروه یا جریانی بخواهد با هدف  ترمیم ایده  دولت نقدی کارشناسی کند با 
دولت همراهی نکرده اســت؟ به هیچ وجه. هیچ دلسوزی با ایجاد نظم دبستانی در 
سپهر سیاسی کشور موافق نیست.اما تبدیل نقد کارشناسی به یک پروژه  سیاسی 
مختصاتی دارد که هر اهل  فنی آن را می فهمد. این پروژه  سیاسی مختصاتی دارد 
که به وضوح در رویکرد برخی جریان های سیاســی قابل مشــاهده است. گسیل 
لشکر های ســایبری برای اجرای پروژه های تخریبی، هلهله کردن بر سر افزایش 
قیمت ارز با وجود شرایط خاص منطقه ای، شخم  زدن کارپوشه های اداری و مانور 
رسانه ای روی نامه های ماه های گذشته، تلاش برای مقصر جلوه دادن دولت نوپا در 
ترور فرماندهان مقاومت با اطلاعات کاملًا غلط، حمله به دیدار های رئیس جمهور 
در دانشگاه درحالی که از جهت حضور دانشجویان شبیه دیدار رئیس جمهور های 
سابق بوده است و... از جمله مواردی است که یک جریان سیاسی در همین مدت 
کوتاه انجام داد. رفتاری که به وضوح یک پروژه سیاسی است و البته به نظر می رسد 
این جریان در تــلاش برای تبدیل کردن خود به دِگر وضع موجود عجله  زیادی 
دارد، عموم مردم این رفتار را می فهمند و حتماً به آن واکنش منفی خواهند داشت.

این رفتارها را با هر منطقی نگاه کنیم، قابل پذیرش نیست، دوستانی که خیلی داعیه  
ولایت مداری دارند، می توانند توضیح دهند این کنش ها با باور به موفقیت دولت از 

بن دندان چگونه قابل جمع است؟

تازه های مطبوعات
کیهان- ما در حالی که با خصومت صددرصدی و فزاینده آمریکا و اروپا در ادوار 
مختلف روبه رو بوده ایم، توانستیم شراکت های اقتصادی و سیاسی با کشورهایی مانند 
چین و روسیه برقرار کنیم و از فشارهای غرب بکاهیم. در عین حال، هرگز برای 
امنیت و اقتدار خود، به امید هیچ کشوری ننشستیم و توانستیم موفقیت های بزرگی از 
جمله در حوزه دفاعی و نظامی به دست آوریم که حیرت شرق و غرب را برانگیخته 

است.
اعتماد- عباس عبدی نوشت: نقش پروتکل های ذهنی و به غایت نادرست که در 
چند دهه اخیر و به مرور شــکل گرفته، در رسیدن به وضعیت کنونی جامعه ایران 
بسیار پررنگ است.یکی از پروتکل هایی که از چند دهه پیش کم کم شکل گرفت و 
گسترش یافت، امتیاز دادن به برخی افراد تحت عناوین دفاع از ارزش ها و انقلاب 
بود.علت سقوط اعتبار حرفه ای نهادهایی که تابع گزینش های غیرحرفه ای هستند ، 
این است که با گذشت زمان، هم موضوعات و گستره موضوعات گزینشی و امتیاز 

دادن های تبعیض آمیز بیشتر شده و هم عمق آن ها افزایش یافته است.
دنیای اقتصاد-آن چه ممکن است از نگاه وزیر ارتباطات و دولت متبوعش مغفول 
مانده باشــد و از قضا مخاطرات بیشتری هم دارد، ناامیدی از رفع فیلترینگ و به 
دنبال آن بی اعتمادی جامعه است که در سایه تداوم محدودیت ها و عدم شفافیت، 
دیواری بلند میان مردم و دولت می کشد و در نهایت چیزی جز زوال تدریجی سرمایه 

اجتماعی به همراه نخواهد داشت.
هم میهن - در مورد لایحه بودجه هر سال به صورت کلیشه ای و آیینی ردیف های 
درآمدی و هزینه ای ارائه می شــود، نمایندگان هم به فراخور چیزی را کم یا زیاد 
می کنند و آخرش هم هیچ تحولی را شاهد نخواهیم بود. چرا؟ چون نمی خواهیم که 
ابتدا شــناختی کلی از موضوع ارائه دهیم و بعد در ذیل آن تحلیل و شناخت کلی، 

ببینیم مسئله و راه حل آن چیست.
فرهیختگان- ۸۰ درصد از درآمد نفتی دولت صرف واردات سوخت می شود! حال 
ســؤال اصلی این جاست که راهکار پزشکیان برای رفع ناترازی بنزین و همچنین 
توزیع عادلانه یارانه آن چه می تواند باشــد؟ به نظر می رسد دولت می تواند معضل 
فعلی بنزین را در قالب دو ســناریو طراحی و اجرا کند تا هم مقداری از مشکلات 

فعلی ناترازی بنزین کاسته شود و هم فشار اقتصادی به مردم وارد نشود.
انعکاس

چندثانیه خبر داد: ســعید جلیلی که حضورش در مجلس خبرســاز شده بود، 
نوشت:در جلسه »بررسی کلیات لایحه برنامه بودجه ۱۴۰۴« کمیسیون اصل نود 
مجلس شورای اسلامی: لایحه  بودجه  ۱۴۰۴ به عنوان اولین برش از برنامه  ۵ ساله  
هفتم دارای اهمیت بالایی است؛ موفقیت دولت با رشد ۸ درصد محقق می شود؛ نه 

با ۳/۵درصد...
دیده بان ایران نوشت: دریادار سیاری گفت: آسمان عراق ۲۵ شبانه روز در اختیار 
اسرائیل و حامیان آن بود و منتظر فرصت برای حمله به ایران بودند.دشمن نزدیک 
به ۱۰۰ کیلومتر دورتر از مرزهای ایران  موشک بالستیک به سمت ایران پرتاب کرد.

تعداد زیادی از موشک ها توسط نیروهای پدافندی ایران زده شد.
 الف خبر داد: نمایندگان مجلس بــا ۱۵۶رای موافق در مقابل ۶9رای مخالف و
 ۵ رای ممتنع با استعفای  عبدالکریم حسین زاده از نمایندگی مجلس جهت فعالیت 
او به عنوان معاون توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس جمهوری موافقت کردند.

اعتماد آنلاین نوشت: سخنگوی دولت پس از جلسه هیئت دولت گفت:زنان به عنوان 
نیمی از جامعه حق دارند از خیلی از موضوعات اجتماعی از جمله رفتن به استادیوم 
برخوردار باشــند و این حق طبیعی آن هاست. موتورســواری بانوان نیز در همین 
راستاست.موضوعات اجتماعی معمولا در کشور ما حل می شوند ولی زمان بر هستند.

تازه های سیاست

گروه سیاسی // معاون سیاســی وزیر کشور با بیان اینکه همه 
جریانات و گروه ها باید در مسائل مرتبط با امنیت ملی، پشت سر 
مسئولان ارشد نظام باشند،گفت: رژیم صهیونیستی توان مقابله با 

ایرانِ قدرتمند را ندارد. 
 علی زینی وند درمورد تجاوز صهیونیست ها به جممهوری اسلامی ایران 
اظهار داشــت: تصمیم گیری درباره چگونگی مواجهه با این مسائل با 
دستگاه های مربوطه همچون شورای عالی امنیت ملی است. الحمدالله ما 
هم در سطوح سیاسی و هم در سطوح نظامی و امنیتی و هم در سطوح 
عالی، زیر چتر مقام معظم رهبری نگرانی برای اتخاذ تصمیم عاقلانه در 
چگونگی مواجهه با این اتفاقات را نداریم.وی اضافه کرد: مهم ترین نکته 
همان است که مقام معظم رهبری فرمودند، نه باید بزرگ نمایی شود و نه 
کوچک انگاری؛ یک رژیم جعلی به سرزمینی تجاوز و آنجا را اشغال کرده 
است اما نمی تواند با کشوری با قدمت، تمدن و تاریخ ایران، مقابله کند.
معاون سیاسی وزیر کشور تصریح کرد: رژیم صهیونیستی در هر صورت 
دشمن ما است و تقاضای من از گروه ها، جریانات و احزاب سیاسی، این 
است که متناسب با تصمیمات نظام عمل کنند. نمی شود هرکس از سَمت 

خودش تحلیل کند و یا بیانیه بدهد.زینی وند با بیان اینکه همه جریانات 
و گروه ها باید در مسائل مرتبط با امنیت ملی، پشت سر مسئولان ارشد 
نظام باشند، گفت: ما مطمئن هستیم در مواجهه با این رخدادها که چندان 
هم بزرگ نبوده، تدابیر منطقی در دفاع از کیان کشور و حفظ اقتدار ملی 
اتخاذ خواهد شد.به گزارش ایرنا، روابط عمومی قرارگاه پدافند هوایی 
کشور بامداد شنبه در اطلاعیه ای اعلام کرد: سامانه یکپارچه پدافند هوایی 
هجوم رژیم صهیونیستی به نقاطی از مراکز نظامی در استان های تهران، 
خوزستان و ایلام را رهگیری و مقابله موفق کرده است.در پی این حمله 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیســتی، چهار نفر از کارکنان ارتش در دفاع از 
امنیت آســمان ایران اسلامی به شهادت رسیدند.به گزارش ایرنا ؛ رهبر 
معظم انقلاب اسلامی روز یکشنبه ششــم آبان ۱۴۰۳ در دیدار هزاران 
نفر از خانواده های معزز شهیدان امنیت با تأکید بر ضرورت بهم خوردن 
محاسبات غلط رژیم صهیونیستی درباره ایران، گفتند: آنها درباره ایران 
دچار خطای محاســباتی هستند چرا که ایران و جوانان و ملت ایران را 
نمی شناسند و هنوز نتوانسته اند قدرت، توانایی، ابتکار و ارده ملت ایران را 

درست بفهمند که ما باید این را به آنها بفهمانیم.

گروه سیاسی // ســخنگوی دولت درباره 
تعرفه ۹۶ درصدی واردات آیفون تاکید کرد: 
درمورد نرخ تعرفه واردات اشتباهی رخ داده 
که به زودی اصلاح و به اطلاع شــهروندان 

محترم خواهد رسید.
   فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت طی پیامی 
در صفحه شــخصی خود در فضای مجازی 
تاکید کــرد: آن چه امــروز در هیئت دولت 

مصوب شد رفع ممنوعیت واردات محصولات 
گوشی اپل بود و درمورد نرخ تعرفه واردات 
اشــتباهی رخ داده که بــه زودی اصلاح و 
 به اطلاع شــهروندان محترم خواهد رســید.
متنی از تصویب نامه هیئت وزیران درباره لغو 
اپل  واردات محصولات گوشــی  ممنوعیت 
منتشــر شــد و در آن آمده بود که »واردات 
تلفن همراه هوشــمند با نشان تجاری اپل با 

ســود بازرگانی 9۶ درصد مجاز می باشد«.
ســتار هاشــمی، وزیر ارتباطات هم از رفع 
مشکل رجیســتری آیفون خبر داد و نوشت 
بــه زودی واردات آیفــون از ســر گرفته 
می شــود. به گزارش فارس، ساعاتی بعد هم 
 در حاشــیه جلســه دولت خبر اعلام تعرفه 
9۶ درصدی بــه عنوان حقــوق گمرکی و 

عوارض ورود مطرح شد.

معاون سیاسی وزیر کشور:

رژیم صهیونیستی توان مقابله با ایرانِ قدرتمند را ندارد

سخنگوی دولت: 

در مورد نرخ تعرفه واردات آیفون اشتباه شده است

مهاجرانی: 

وزیر دادگستری در حال پیگیری پرونده دو خبرنگار است
دولت گفت:  // ســخنگوی   گروه سیاسی 
وزیر دادگستری در حال پیگیری موضوع دو 

خبرنگار خانم است. 
    فاطمه مهاجرانی در گفت و گو با ایســنا، 
درباره دستور رئیس جمهور به وزیر دادگستری 
درباره رسیدگی به وضعیت دو خبرنگار خانم، 
 اظهار کرد: با رویکرد همدلانه ای که از رئیس 

قوه قضاییه می شناسیم و همکاری های خوبی 
که تا اینجا بوده است، موضوع از نظر ما قابلیت 
حل شدن دارد.وی در پاسخ به این پرسش که 
دولت تاکنون در این موضوع چه اقدامی انجام 
داده اســت؟ گفت: »وزیر دادگستری پیگیر 
موضوع هستند.  البته شاید تا حالا حل شده 
باشد، ولی من اطلاع نداشته باشم.« جهانگیر 

ســخنگوی قوه قضائیه در نشســت خبری 
خود در روز ۲۲ مهر در پاســخ به سوالی در 
خصوص آخرین وضعیت پرونده دو خبرنگار 
)الهه محمدی و نیلوفــر حامدی خبرنگاران 

 بازداشــتی در ناآرامی های پــس از مرگ 
مهسا امینی(  گفت: دو خبرنگار نامبرده که به 
اتهام »فعالیت تبلیغی علیه نظام« به یک سال 
حبس و به دلیل »اجتماع و تبانی علیه امنیت 
کشور« به پنج سال حبس محکوم شده بودند، 
در دادگاه تجدیدنظر از اتهام »همکاری با دولت 
متخاصم آمریکا« تبرئه شدند. با توجه به حکم 
صادره، مجازات اشد )پنج سال حبس( برای 
این افراد اعمال خواهد شد. پرونده آن ها جهت 
اجرای احکام به مراجع مربوطه ارســال شده 
است تا حکم نهایی اجرا شود.رئیس جمهور 
پیش از سفر به روسیه برای شرکت در اجلاس 
بریکس، از وزیر دادگستری خواسته بود که 

این موضوع را پیگیری کند.



شهر، یار می خواهد
  بندرعباس وهرمزگان را برخی از مســئولان، ایران کوچک 
خوانده اند وقطب اقتصاد و تجارت کشور هم  لقب گرفته و تمامی 
اقــوام ایرانی و برخی از اتبــاع در آن ارتزاق می کنند و بهترین 
درآمدها هم دارنــد. البته مردم خارج از اســتان فکر می کنند 
بندرعباس بدلیل ســاحلی و بندری بــودن و درآمدزایی بالای 
هرمزگان و شهر بندرعباس، اینجا شهری زیبا با بهترین امکانات و 
شهروندانی مرفه و با درآمد بالا و با بهترین و مدرن ترین امکانات 
است، اما باور نمی کنند که نیمی از شهری که پایتخت تجارت و 
اقتصاد کشور می باشد، را  بافت فرسوده و حاشیه ای تشکیل داده 
است و براساس آمارهای رسمی در فقرو فلاکت و محرومیت و 
بیکاری و گرانی صدرنشین شهرهای دیگر باشیم و مردم از بسیاری 
از امکانات و حقوق محروم باشــند و این شهر سهمی از درآمد 
صنایع و بنگاه های اقتصادی هم نداشته باشد. املاک در این مناطق 
فرسوده اند و ساکنان محروم محلات توان بازسازی سرپناه شان 
را ندارند و فروریختن ســقف و دیوار این املاک و مدفون شدن 
ساکنان دور از انتظار نیست . برخی از کوچه ها به پاتوق معتادان و 
موادومشروب فروشان و اراذل تبدیل شده که با خاطری آسوده به 
استعمال و تزریق و... می پردازند ودر همین کوچه ها می خوابند 
و اجابت مزاج دارند و چهره ای بســیار زننده در برخی محلات 
رقم خورده است. میزان آسیب های اجتماعی در این مناطق بسیار 
بالا و امکانات رفاهی، آموزشــی ،تفریحی ،فرهنگی و... بسیار 
کم اســت.دولت ها در ادوار مختلف توجه لازم را به این مناطق 
نداشته اند و روزبه روز بر مشکلات محلات و ساکنان شان افزوده 
شده است. درصورت پیگیری شورا و شهرداری و رسانه ها برای 
بازگشایی معابر و احداث زیرساخت شهری در محلات و...توسط 
 صنایع در راســتای ایفای نقش مســئولیت های اجتماعی شان،  
 می توان بخش زیادی از مشکلات موجود را برطرف کرد. محلات 
حاشیه ای و بافت های فرسوده این شهر بایستی موردتوجه بیشتری 
قرار گرفته و بازگشایی معابر ولاین بندی کوچه ها و احداث مراکز 
آموزشــی ،فرهنگی ،تفریحی ، ورزشی متناسب با نیاز مردم این 
مناطق محقق شود و از دریا استفاده بهتری به لحاظ درآمدزایی و 
توریستی و جذب گردشگر شود. اما ساحل و دریای خدادادی با 
ورود فاضلاب در بندرعباس ، شرایط مناسبی را ندارد و همچنان 
 فاضلاب در محلات روان اســت و همین فاضــلاب وارد دریا 
 می شــود.موضوع دیگــر اینکه در بندرعباس در این شــرایط 
حمل و نقل عمومی نیز بایســتی بهبود یابد ودر تمام مسیرهای 
شهری، تاکسی و اتوبوس متناســب با نیاز و استانداردها داشته 
باشــیم. تاکسی و اتوبوس بایستی به ســاکنان تمام محلات هم 
خدمات رسانی کنند و ساکنان مسکن مهر هم از این امکانات حمل 
ونقلی بهره مند شوند که در حال حاضر رضایت ندارند.موضوع 
مهم دیگر اینکه در شهرداری بایستی از افراد متخصص و متعهد و 
غیرسیاسی و جناحی و...برای عمران و آبادانی این شهر استفاده 
شود که متاسفانه در ادوار گذشته توسط سیاسیون افراد زیادی برای 
مقاصد سیاسی وارد شهرداری شده است واین نهاد را فربه کرده اند 
که بایستی به آن هاحقوق داده شود وبخشی از آن هاهیچ بازدهی 
و کارایی ندارند و ظلم و اجحاف در حق شــهر وشهروندان شده 
است . در اعطای مسئولیت ها نیز کمتر به تخصص و تعهد توجه 
شده و بیشتر به افرادی مسئولیت داده شده که وابستگی سیاسی 
و جناحی داشته و یا سفارشــی بودند و به همین دلیل وضعیت 
شهر همچنان نابهنجار و نامتوازن مانده است.رسیدگی به مناطق 
محروم و حاشیه ای شــهر ، توسعه حمل و نقل عمومی ، ایجاد 
زیرساخت های تفریحی ،فرهنگی ،ورزشی، فرهنگی  و آموزش 
شهروندی ، آسفالت کوچه ها ومعابر ، حذف سرعت گیرهای مازاد 
و توجه بیشتر به خواسته های بحق شهروندان بایستی مورد توجه 
سیاســتگذاران قرار گیرد. متاسفانه دعواهای سیاسی، جناحی و 
منفعت طلبی برخی ها در شورا و... ،شهرداری را باچالش مواجه 
کرده و دودش به چشم شهروندان می رود و بس. برخی ها هم که 
از منافع غیرقانونی ،غیرشرعی وغیراخلاقی در شهرداری به عقب 
رانده شده اند، بااهرم های مختلف به تخریب شهردار و شهرداری 
مشــغول هستند و دستگاه های نظارتی سکوت کرده اند . با این 
شرایط هم نمی توان انتظار داشت شهرداری بتواند خدمات رسانی 
مناسبی را به شهروندان نمایند. درصورتیکه اگر شورا ، رسانه ها 
و دولت برای رفع مشــکلات شهر با شهرداری همراه تر شوند و 
از ظرفیت صنایع و بنگاه های اقتصادی و نهادهای انقلابی برای 
رفع مشــکلات این شهری بندری که قطب اقتصاد ایران نیز لقب 
گرفته، نیز استفاده شود، بطور حتم بخش زیادی از مشکلات این 
شهر برطرف خواهد شد و شهروندان احساس رضایت بیشتری 

خواهند داشت .
  علی زارعی

مرگ عروس های دریایی در ساحل بندرعباس 
  گروه خبر // معاون محیط زیســت دریایی اداره کل حفاظت 
محیط زیســت هرمزگان گفت: تلف شــدن عروس های دریای 
درســاحل بندرعباس پدیده عادی محیط زیســتی و مربوط به 
تغییرات اقلیمی است.مریم احســان پور افزود: علت تلف شدن 
عروس های دریایی تغییرات اقلیمی روزهای گذشــته از جمله 
شــوک طوفان های دریایی و گرم شدن دما در هفته های گذشته 
بوده است و احتمال رخ دادن دوباره این اتفاق در اردیبهشت سال 
آینده هم وجود دارد.معاون محیط زیست دریایی اداره کل حفاظت 
محیط زیســت هرمزگان گفت: در هنگام طوفان های دریایی در 
جمعیت کســیه تنان و نرم تنان تغییر ایجاد می شود و برای حفظ 
تعادل زیست محیطی شماری از این آبزیان بصورت ژله ای متلاشی 
 و یا تلف می شــود که پدیده ای طبیعی اســت.وی گفت: شمار 
عروس های تلف شــده کم بوده است که بر اساس بررسی های 
صورت گرفته یک پدیده ای غیر منتظره نیســت و نمی توان آن 
 را یک بلوم زیســت محیطی)مرگ و میر گسترده( نامید.معاون 
محیط زیســت دریایی اداره کل حفاظت محیط زیست هرمزگان 
با رد هر گونه بیماری در این گونه دریایی گفت: تلف شــدن این 
عروس های دریایی هیچ گونه خطرات زیست محیطی ندارد اما 
لازم است مردم و گردشگران به علت ایجاد حساسیت پوستی از 
دست زدن به لاشه های آنها خودداری کنند.به گزارش خبرگزاری 
 صداوسیما مرکز خلیج فارس، شــماری از عروس های دریایی
تلف شده در ساحل بوستان غدیر و سورو بندرعباس مشاهده شد.
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گزارش اختصاصی // تغذیه مناســب یکی از 
ارکان اساسی رشد و توسعه کودکان و نوجوانان 
است. در این راســتا، تغذیه دانش آموزان در 
مدارس به ویــژه در مناطق محروم، موضوعی 

است که نیاز به توجه ویژه ای دارد. 
  اهمیت تغذیه در دوران تحصیل

  تغذیه مناسب در دوران تحصیل نه تنها بر سلامت 
جسمی دانش آموزان تأثیرگذار است، بلکه بر عملکرد 
تحصیلی و روانی آن ها نیز تأثیر دارد. دانش آموزانی 
که از تغذیه مناســب برخوردارنــد، معمولاً تمرکز 
بیشتری دارند و توانایی یادگیری بهتری را از خود 
نشان می دهند. از سوی دیگر، سوء تغذیه می تواند 
منجر به افت تحصیلی، کاهش توانایی های شناختی 

و افزایش خطر ابتلا به بیماری ها شود.
 وضعیت تغذیه در مناطق محروم

  در بســیاری از مناطق محــروم، دانش آموزان با 
چالش های جدی در زمینه تغذیه مواجه هســتند. 
عواملی مانند فقر، دسترسی محدود به مواد غذایی 
ســالم و عدم آگاهی والدین درباره تغذیه مناسب، 
باعث می شود که این دانش آموزان از تغذیه کافی و 
متنوع برخوردار نباشند. بر اساس آمارهای موجود، 
بســیاری از دانش آموزان در این مناطق دچار سوء 
تغذیه و کمبود ویتامین ها و مواد معدنی هستند.یکی 
از اصلی ترین چالش ها در تأمین تغذیه مناسب برای 
دانش آموزان، فقر اقتصادی خانواده ها است. بسیاری 
از خانواده هــا قادر به تأمین مواد غذایی ســالم و 
مغذی برای فرزندان خود نیستند.در مناطق محروم، 
دسترسی به مواد غذایی تازه و سالم محدود است. 
این موضوع باعث می شود که دانش آموزان بیشتر از 
غذاهای فرآوری شده و کم ارزش تغذیه ای استفاده 
کنند.همچنین عدم آگاهی والدین و معلمان درباره 
اهمیت تغذیه مناسب و نحوه تأمین آن نیز یکی دیگر 
از چالش های موجود است. بسیاری از خانواده ها 
نمی دانند که چه نوع غذایی برای رشــد و یادگیری 

کودکانشان مناسب است.
  راهکارها

   ایجاد برنامه های تغذیــه ای در مدارس می تواند 
به بهبود وضعیت تغذیــه دانش آموزان کمک کند. 
این برنامه ها می توانند شامل ارائه وعده های غذایی 
سالم و مغذی در مدارس باشند.برگزاری دوره های 
آموزشی برای والدین درباره اهمیت تغذیه مناسب 
و نحــوه تأمیــن آن می تواند بــه افزایش آگاهی 
آن ها کمک کند. این آموزش ها می توانند شــامل 
اطلاعاتی درباره مواد غذایی ســالم و روش های 
تهیه غذا باشند.همکاری با سازمان های غیر دولتی 
و خیریه ها می توانــد به تأمین منابع مالی و غذایی 
برای برنامه های تغذیــه ای در مدارس کمک کند.

ایجاد باغ های مدرســه ای می تواند به دانش آموزان 
کمک کند تا با فرآیند کشت و برداشت آشنا شوند 
و همچنین به تأمین برخی از مواد غذایی مورد نیاز 

آن ها کمک کند.
  و اما وضعیت تغذیه ای دانش آموزان در مناطق 

محروم هرمزگان غنی 
  باتوجه به فقر ومحرومیت در مناطق روســتایی و 
محلات حاشــیه ای که بسیاری از خانواده ها حتی 
نمی توانند ســه وعده غذای مناســب را در سفره 
داشته باشــند و صبحانه از سفره غذایی شان حذف 
شده و بســیاری از کودکان و نوجوانان نیز به سوء 
 تغذیه مبتلا هستند . برای صبحانه، شیر و مواد غذایی 
دانش آموزان محروم استان باید چاره ای اندیشید 
تا از ســوء تغذیه آنها جلوگیری شــود. همچنین 
 باید برای وعده صبحانــه دانش آموزان در مناطق 
حاشیه ای شــهرها و روستایی تدابیری اندیشید تا 
دانش آموزان بدون صبحانه به مدرسه نروند و یا در 
مدرسه به آنها صبحانه ومیان وعده داده شود که صنایع 
و نهادهای حمایتی وانقلابی بایستی یاریگر آموزش 
و پرورش در این حوزه باشند.متاسفانه هرساله تعداد 
 زیادی از دانش آموزان در استان محروم هرمزگان 
ترک تحصیل می کنند که آسیب های اجتماعی این 
دانش آموزان را بیشــتر غرق می کند و مسئولان و 
متولیان  مربوطه بایســتی تدبیری بیندیشند تا ترک 
تحصیلی دانش آموزان به صفر برسد. در استانی که 
 در رده های نخســت درآمدزایی کشور قرار دارد و 
صنایــع و بنگاه های اقتصادی ، بنادر و گمرکات و 
پالایشــگاه ها و… در آن فعالیت دارند ، اما از آن 

طرف هم در فقر و فلاکت و محرومیت وبیکاری در 
صدر استان هاي کشور قرار دارد و این محرومیت 
 باعث شده ســالانه تعداد زیادی از دانش آموزان 
ترک تحصیل کنند و دانــش آموزان زیادی هم در 
شرایط مناسب و با امکانات مطلوب تحصیل نکنند 
و بســیاری از دانش آموزان در مناطق روستایی و 
حاشیه ای شهرها از سوءتغذیه رنج می برند که جای 
تاسف دارد وبایستی تدبیری اندیشیده شود.هرمزگان 
براســاس آمارهایی که بارها اعلام شده است ، به 
عنوان اســتانی جوان محسوب می شود و جمعیت 
دانش آموزی بالایی هم دارد، اما بدلیل فقر وفلاکت 
 و بیکاری بالا در استان ، هم کمبود مدرسه و معلم 
داریم و هم خانــواده های محروم زیادی داریم که 
فرزندان شان را به سختی به مدرسه می فرستند و 
برخی از دانش آموزان هم ترک تحصیل می کنند که این 
 روند سال به سال بدلیل افزایش هزینه های تحصیل 
وخیم تر شده و بایســتی چاره ای اندیشیده شود.

دولت، خیرین ، نهادهای انقلابی و صنایع بایســتی 
در راستای مســئولیت های اجتماعی شان تلاش 
کنند شرایط تحصیل دانش آموزان در استان محروم 
هرمزگان را فراهم کننــد و بدانند که عدم تحصیل 
دانش آموزان و بازماندگی از تحصیل دانش آموزان 
و تحصیل در شــرایط ناعادلانه و ســخت باعث 
افزایش آســیب های اجتماعی شده که نباید مورد 

غفلت قرار گیرد.
  توزیع مکمل هــای غذایی و دارویی در مدارس 

هرمزگان 
   اســتاندار هرمــزگان نیز  در هفتمین نشســت 

شــورای آمــوزش و پرورش بــه اهمیت کیفیت 
 تغذیه ســالم در مدارس استان  تاکید کرد و گفت:
  مکمل هــای غذایی و دارویی در مدارس اســتان 
به زودی توزیع می شود.مهدی دوستی افزود: مقرر 
شــد برای ارتقای کیفیت تغذیه سالم در مدارس، 
خرما و نان در سبد غذایی دانش آموزان قرار گیرد.
وی گفت: فرمانداری بندرعباس مکلف شد در یکی 
از مدارس محله های حاشیه نشین بندرعباس توزیع 
نان و خرما را آزمایشی آغاز کند.استاندار هرمزگان 
گفت: شناســایی و معرفی استعداد های ورزشی با 
اولویت دانش آموزان جزایر نشین به تیم های دسته 
اولی کشور از دیگر مصوبات این نشست بود. دوستی 
افزود: همچنین در این نشست مصوب شد دوره های 

آموزشــی ویژه ای برای معلمان تازه استخدام شده 
جزایر اســتان و بشاگرد برگزار شــود.مدیر کل 
آموزش و پرورش استان هم در این نشست گفت: 
مقرر شد برای آموزش معلمان از ظرفیت دانشگاه 
فرهنگیان اســتفاده شــود.قویدل افزود: برگزاری 
اردو های راهیان پیشرفت برای بازدید دانش آموزان 
از صنایع و مناطق صنعتی، معدنی و تولیدی از دیگر 
 مصوبات این نشست بود.وی گفت: مهارت آموزی، 

استعداد یابی ورزشــی و کیفیت بخشی آموزشی 
هم در این نشســت بررسی و مقرر شد برنامه های 
جدیدی در این حوزه ها تدوین شود.در این نشست 
همچنین از دانــش آموزان برتــر در المپیاد های 
نانو و اقتصاد کشــور تجلیل شــد.دانش آموزان 
هرمزگانی موفق شــدند یک مدال نقره در المپیاد 
اقتصــاد و دو مدال برنز در المپیاد نانو کشــوری 
کســب کنند.در پایان متذکر می شویم که  تغذیه 
مناسب دانش آموزان در مدارس به ویژه در مناطق 
محروم، نیازمند توجه و اقدام جدی است. با اجرای 
برنامه های تغذیه ای، آموزش خانواده ها و همکاری 
با سازمان های مختلف، می توان به بهبود وضعیت 
تغذیه دانش آموزان کمک کرد و زمینه را برای رشد 
و یادگیری بهتر آن ها فراهم نمود. این اقدامات نه تنها 
به سلامت جسمی دانش آموزان کمک می کند، بلکه 
به توسعه اجتماعی و اقتصادی جوامع نیز تأثیرگذار 

خواهد بود.

خرما و نان در سبد غذایی دانش آموزان هرمزگان خرما و نان در سبد غذایی دانش آموزان هرمزگان 

 فرمانــداری بندرعبــاس مکلف 
شد در یکی از مدارس محله های 
حاشیه نشین بندرعباس توزیع 
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سرمقاله

به مناسبت هفته پدافند غیر عامل صورت گرفت

برگزاری مانور امداد و نجات 
در راه آهن هرمزگان

گروه خبر // در پنجمیــن روز از هفته پدافند 
غیرعامل، مانور امداد ونجات در ایستگاه مسافری 

اداره کل راه آهن هرمزگان برگزار شد.
   به گزارش خبرنــگار دریا ؛ این مانور که با حضور 
اعضاء کمیسیون پیشگیری از سوانح، تیم قطار نجات، 
پرسنل نگهداری خط و ابنیه فنی، آتش نشانی اداره کل، 
آتش نشانی ایستگاه شماره ۱۰ شهرداری بندرعباس و 
امدادگران هلال احمر اســتان و شهرستان و پلیس راه 
آهــن با موضوع خروج از خط واگن، آتش ســوزی 
کالای سریع الاشــتعال در محوطه ایستگاه مسافری 
بندرعباس جهت بالا بردن سطح آمادگی مقابله مامورین 

و افزایش هماهنگی با سایر ارگانها و نهادها، همچنین 
 افزایش ســرعت عمل و دقت آتشنشانان در مهار و

امداد رســانی در زمان مناســب به مصدومین برگزار 
شد.علیرضا نصیری برازنده، مدیر کل راه آهن هرمزگان 
در پایان این مانور که با حضور کلیه شرکت کنندگان در 
سالن اجتماعات اداره کل برگزار شد ضمن خداقوت به 
تمامی عوامل و تقدیر از حضور تیم امداد هلال احمر 
 استان و شهرستان و آتش نشــانی شماره ۱۰ منطقه 
۴ شهرداری بندرعباس به تجزیه وتحلیل ابعاد مختلف 
این مانور پرداخت و  عملکرد دستگاه های مختلف در 

این مانور را مورد ارزیابی قرار داد.

یادداشت

 چرا آمریکا  عقب نشینی کرد؟!

درخصوص  عقب نشینی آمریکا از اعلام علنی همراهی با رژیم کودک کش و باند شرور 
موقت اسرائیل باید گفت که یکی از علت های عدم همراهی و عقب نشینی آمریکا این است 
که کشورهای منطقه با آمریکا همراهی نکردند، لذا قطعا کشورهای همسایه و کشورهای 
 متخاصم و کشــورهایی که آمریکا در آنها پایگاه نظامی دارد، از شدت پاسخ ایران به 
رژیم کودک کش صهیونیستی می ترسند، چون ایران در عملیات های وعده صادق یک 
وعده صادق ۲، ثابت کرد و دشمنان، حساب کار دستشان آمد. علل دیگر اینکه آمریکا 
در جهان درحال منزوی شــدن اســت، امروز آن ابُهت پوشالی آمریکا که قبلا داشت 
دیگر از بین رفته و خبری از آن هیمنه پوشالی که برخی ها آمریکا را به عنوان یک ابر 
قدرت می شناختند نیست. هیمنه پوشالی  آمریکا فرو ریخته و آمریکا نمی تواند همچون 
گذشته، عربده کشی کند، نه ایران، بلکه همه آزادگان عالم، با حضور آمریکای شرور 
در منطقه مشکل دارند. همه کشورهای آزاده عالم، حتی خیلی از ریاست جمهوري ها و 
مسئولین کشورها علنا از ابهت پوشالی آمریکا می ترسند، اما همین ها در حضور مقامات 
جمهوری اسلامی ایران و در مذاکرات خصوصی، آمریکا را قبول ندارند و او را به عنوان 
یک شرور می شناسند، اما ترسو هستند و آشکارا بیان نمی کنند، زیرا احساس شان این 
است که حاکمیت شان از سوی آمریکاست که به آنان داده است و از همین رو، سکوت 
کرده اند،  آنهم یک ســکوت مرگبار. هیچکدام از این حاکمان، دل خوشی از آمریکا 
ندارند، اما به خاطر چند صباحی که بیشــتر حکومت کنند فعلا سکوت اختیار کرده و 
تابع شده اند، وگرنه ملت هایشان در زمینه روابط با آمریکا، با دولت هایشان هماهنگ 
نیستند. این یک تنفس مصنوعی است که امروزه  مسئولین مورد ارعاب قرار گرفته و 
احســاس کردند که تاج و تختشــان منحصر به این است که از طرف آمریکا حمایت 
می شوند، چون این دولت ها از حمایت و پشتیبانی مردم کشورشان برخوردار نیستند، 
هرجایی که اقبال اجتماعی و مردمی وجود نداشته باشد، دولت ها به طرف زورگویان 
عالم می روند و از آنها تمنای کمک می کنند و از آنها می خواهند که چند صباحی بیشتر 
حکمرانی کنند، و درحال حاضر وضعیت کشورهای منطقه این چنین شده است چون در 
بین مردمشان جایگاهی ندارند و از دموکراسی و انتخابات و اینکه حق مردم را بدهند، 
بویی نبرده اند، و برای حفظ حاکمیت خود، دست به دامان آمریکا و ابرقدرت ها شده اند. 
آمریکا از این جهت که یک منفور هست امروز پشتیبانی ندارد،  اگر در آمریکا مسئله ای 
پیش بیاید و حاکمانشــان دچار مشکل شوند، مردم ناراحت نمی شوند چون این گونه 
دولت ها، پشتوانه و عقبه مردمی ندارند، از یک طرف هم خود شهروندان آمریکایی این 
حس را دارند و امروز معترضند که مالیات های پرداختی باید صرف عمران و آبادی در 
آمریکا شود، نه صرف خرید سلاح و تجهیزات و کشتن انسان های بی گناه. شهروندان 
آمریکایی مالیات می دهند که شاهد عمران و آبادی باشند، امروز در کشور آمریکا، افراد 
بی خانمان زیادی زیر پل می خوابند، مردم این را می بینند و از حاکمانشان می خواهند 
که به جایی حمایت مالی از باند شرور و تبهکار و موقت اسرائیل و بعضی از کشورهای 
مشکل دار، این پول ها را هزینه کشور خودشان کنند، مردم، فقیر، بدبخت و بیچاره هستند 
و این پول ها صرف غذا، عمران و آبادی کشور شود.بنابراین دولت آمریکا نه در کشور 
خودش و نه در منطقه، جایگاهی ندارد، لذا همراهی برخي کشــورها با دولت آمریکا، 
از روی ترس از قدرت پوشــالی آمریکا است. برخی کشورهای منطقه هم از ایران و 
هم از آمریکا می ترسند و وحشت دارند که مبادا خطایی کنند، جمهوری اسلامی ایران، 
آنها را نابود می کند و از آمریکا می ترسند که درصورت سکوت، حکومت شان از بین 
می رود.حاکمان این کشــورها بر سر دوراهی گیر کرده اند، لذا سازش را قبول کردند و 
اکنون هزینه این سازش را می دهند، همانطور که رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند 
هزینه مقاومت به مراتب کمتر از هزینه سازش هست، و جمهوری اسلامی ایران، هزینه 
مقاومت را برگزیده اســت لذا هزینه اش کمتر شده اما کشورهای عربی و کشورهای 

خائن، راه سازش را در پیش گرفتند و امروز هزینه بیشتری پرداخت مي کنند.

حجت الاسلام والمسلمین احمد غلامی دکتری حقوق عمومی
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سبد غذا چقدر گران شد؟ 

  گروه اقتصادی // آنطور که آمارها نشــان می دهد، در طول یک 
سال گذشته، قیمت یک سبد خوراکی شامل ۵۳قلم کالا که در زمره 
مایحتاج روزمره مردم است، ۷/۲۶درصد افزایش داشته و این یعنی 
هزینه خرید این کالاها در این مدت یک  میلیون  و ۴۴۵هزار تومان 
بیشتر شده است.به  گزارش همشــهری آنلاین، آنطور که تازه ترین 
گزارش مرکز آمار نشــان می دهد، تورم خوراکی ها از مهر پارسال تا 
مهر امسال به ۲۶درصد رسیده است. ضریب اهمیت کالاهای خوراکی 

در سبد هزینه های مردم حدود ۳۰درصد است.
*  جزئیات افزایش قیمت خوراکی ها

  نگاهی به قیمت کالاهای خوراکی نشان می دهد جمع قیمت ۵۳قلم 
کالای پرمصرفی که مایحتاج روزمره مردم اســت در طول یک  سال 
گذشته، یعنی از مهر پارسال تا مهر امسال، ۲۶/۷درصد رشده است. 
این موضوع یعنی اگر شما سال قبل برای خرید این کالاها ۵میلیون  و 
۴۱۷هزار تومان هزینه می کردید، امسال باید برای خرید همان کالاها 
۶میلیون  و ۸۶۲هزار تومان هزینه کنید. به  معنای دیگر، برای خرید این 
کالاها لازم است امسال یک  میلیون  و ۴۴۵هزار تومان بیشتر بپردازید.

* بیشترین رشد قیمت
  در ایــن مدت، اقلامی چون هویج فرنگــی، لیموترش، پیاز، خیار، 
لوبیاقرمز، گوجه فرنگی، هندوانه، کشمش پلویی، عدس و شیرخشک 
قیمتشان بیشتر از سایر خوراکی ها رشــد کرده است، به  طوری که 
قیمت این ۱۰قلم خوراکی بین ۵۶ تا ۷۸درصد رشــد نشان می دهد.

لپه، پرتقال، فلفل دلمه ای، گوشت گوسفند، انار، قند، سس گوجه فرنگی 
و هلو نیز ازجمله خوراکی هایی هستند که میزان رشد قیمتشان بیش 
از ۴۰درصد بوده است.در این میان، اما نکته امیدبخش این است که 
قیمت خوراکی هایی مانند پسته، روغن مایع و روغن نباتی جامد نزول 
کرده. میانگین قیمت پسته در سطح کشور در مهرماه امسال نسبت به 
مهرماه پارســال ۳درصد و روغن مایع ۷درصد کاهش داشته است. 
قیمت روغن نباتی جامد هم نزدیک به ۸درصد افت قیمت داشته است.

گروه اقتصادی // نهضت ملی مسکن از سال دوم دولت دوازدهم 
و پس از استعفای عباس آخوندی و روی کار آمدن محمد اسلامی 
در وزارت راه و شهرســازی کلید خورد که در آن دولت، نامش 
طرح اقدام ملی مسکن بود، ولی به دلیل شیوع ویروس کرونا در 

سال های پایانی دولت وقت، این طرح ناقص باقی ماند. 
   با تغییر دولت دوازدهم و بر سر کار آمدن دولت سیزدهم، این طرح 
با شرایط و ویژگی های جدیدتر و با نام نهضت ملی مسکن احیا شد. 
در همان زمان هم در سال ۱۴۰۰ قانونی به نام جهش تولید مسکن 
در مجلس به تصویب رســید که دولت را مکلف می کرد زیرساخت 
تولید ســالانه یک میلیون واحد مسکونی را فراهم کند. از مهم ترین 
تغییرات در برنامه مســکن دولت سیزدهم، افزایش چندبرابری رقم 
تسهیلات ساخت مسکن و نیز »تقریبا« رایگان شدن زمین برای بخش 
عمده ای از متقاضیان بود، اما همچنان موانعی چون بالا بودن نرخ سود 
تسهیلات و نیز طفره رفتن بانک ها به جز بانک تخصصی این بخش 
)بانک مسکن( از اعطای تسهیلات وجود داشت که تا اواخر دولت 
شهید رئیسی، برخی از این موانع از جمله کاهش ۵درصدی نرخ سود 

وام ساخت مسکن ملی از ۲۳ به ۱۸ درصد تا حدودی مرتفع شد. 
  ورود دلالان به بازار مسکن 

  اما این روزها خبرهایی مبنی بر ورود دلالان به طرحی که قرار بود 
نقطه زنی کند و به خانوارهایی که فاقد مســکن هستند، اصابت کند، 
شنیده می شود که بر این اساس، باز هم سفته بازان هستند که حواله ها 
و امتیاز در اختیار افراد ثبت نام کرده در مســکن ملی را خریداری 
می کنند تا با انباشت آنها، بلایی که بر سر بازار مسکن با احتکار این 
کالا آمده، بر سر مسکن ملی وارد شود. به گفته بسیاری از کارشناسان 
درحال حاضر تــا ۷۰درصد تقاضای بازار مســکن خصوصا در 
شهرهای بزرگ، تقاضای سرمایه ای است و بخش کمی از متقاضیان 
را مصرفی ها و خانه اولی ها و خانواده ها تشــکیل می دهند. حتی در 
میان متقاضیان مصرفی هم عمدتا کسانی هستند که با انواع ترفندها 
از جمله فروش سایر اموال و دارایی های خانواده مانند خودرو، طلا 
و مسکن فعلی، به دنبال تبدیل به احسن کردن واحد مسکونی خود 
هستند و خانه اولی ها و زوج های جوان به شدت در بازار مسکن نقش 

کمرنگی دارند. 

  خرید امتیاز
  بنابراین با توجه به این که بخشــی از پروژه های مسکونی نهضت 
ملی مسکن در شهرهای جدید اطراف کلانشهرها در مراحل پیشرفت 
مختلفی از جمله اسکلت ســازی، ســفت کاری یا نازک کاری قرار 
دارند، به نظر می رســد قیمت این واحدها نسبت به  خانه های داخل 
شهرها مناسب تر باشد ؛ اینجاست که دلالانی که امتیاز این واحدها 
را از متقاضیان خریداری کرده اند، به ســراغ متقاضیان جدید رفته و 
بازار هدف ســفته بازی خود را گسترش می دهند. همه این اتفاقات 
در حالی رخ می دهد که مســئولان وزارت راه و شهرسازی بارها بر 
غیرقانونی بودن خریدوفروش امتیاز نهضت ملی مسکن تأکید کرده اند. 
معامله و واگذاری امتیاز نهضت ملی مسکن به موجب ماده ۱۳ قانون 
جهش تولید مسکن و سایر قوانین و مقررات مربوطه ممنوع بوده و 
باطل محسوب می شود. پوریا کریم پور، کارشناس و وکیل دادگستری 

در گفت وگو با جام جم در این باره گفت: با توجه به این که برخی افراد 
دارای امتیاز نهضت ملی مســکن، طی بازه زمانی ثبت نام تا تحویل 
مسکن، از توان مالی کافی برای پرداخت آورده های واحد مسکونی 
خود برخوردار نیستند، اقدام به فروش و واگذاری امتیاز آن می کنند، اما 
از آنجا که هرگونه انتقال امتیاز مسکن ملی براساس قانون جهش تولید 
مســکن ممنوع بوده و بدون وجود شرایط واگذاری، تبعات حقوقی 
منفی برای متقاضی دارد، ضروری است متقاضیان خریدوفروش امتیاز 
مسکن ملی از شرایط و قواعد این مسأله آگاه شوند. این کارشناس 
حقوق ثبتی ادامه داد: براساس بخشنامه ۲9 اردیبهشت امسال سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور که به تمام دفاتر اسناد رسمی هم ابلاغ شده، 
تنظیم هرگونه سندی در خصوص نقل وانتقال امتیاز مسکن ملی مانند 
صلح، وکالت بلاعزل و دیگر روش های موجود در حقوق ثبتی ممنوع 
بوده و هم فروشنده امتیاز مسکن ملی با تبعاتی چون لغو تمام امتیازات 

مربوط به ثبت نام مســکن ملی و سایر طرح های حمایتی مسکن، 
نظیر طرح وام ودیعه، وام مسکن، محرومیت از تحویل گرفتن ملک 
ثبت نام شــده و...روبه رو خواهد شد و هم دفتر اسناد رسمی که این 
اقدام را انجام دهد با جرایمی مواجه می شود.بنابراین ثبت نام کنندگان 
و متقاضیان واجد شــرایط دریافت مسکن ملی نمی توانند تا قبل از 
تحویل قطعی واحد، به صورت وکالتی یا به موجب تنظیم سند عادی و 
دست نویس یا سند محضری و رسمی، نسبت به خریدوفروش امتیاز 

مسکن ملی اقدام کنند. 
  خرید و فروش بی اعتبار

  کیانوش گــودرزی، رئیس اتحادیه مشــاوران املاک هم قانون 
اعتبارزدایی از اسناد غیررسمی را به موضوع خریدوفروش امتیاز 
مسکن ملی گره زد و گفت: بخشــنامه ای از طرف دولت مبنی بر 
ممنوعیت خریدوفروش امتیاز واحدهای نهضت ملی مسکن توسط 
مشــاوران املاک به اتحادیه املاک ابلاغ شده ودرصورت مشاهده 
تنظیم چنین قراردادهایی بادفاتر مشاوران املاک متخلف برخورد و 
حتی آن واحد صنفی پلمب می شود، ولی من معتقدم به هر حال دریافت 
این امتیاز، نوعی حقوق مدنی برای دارنده آن اســت و نمی توان آن 
را فاقد اعتبار دانست. به همین دلیل ما دراتحادیه مشاوران املاک 
به مسئولان دولتی گفتیم ابتداباید تعارضات قانونی در خصوص این 
نوع معاملات از بین برود.طرح الزام به ثبت سندرســمی غیرمنقول 
می تواند در این زمینه گره گشا باشد. بررسی های میدانی نشان می دهد 
در حال حاضر برخی وب سایت های خریدوفروش مسکن اقدام به 
نقل وانتقال امتیاز مسکن ملی، خصوصا در شهرهای جدید اطراف 
کلانشــهرها می کنند، مثلا قیمت واحد مسکن ملی در پرند بین سه 
تا هشــت میلیون تومان درهر مترمربع اســت، اما قیمت تمام شده 
هر واحد مسکن ملی در این شــهر جدید، ۱۰میلیون تومان)بدون 
احتساب قیمت زمین( برآورد می شود.به گزارش جام جم ؛ در شهر 
جدید هشتگرد نیز قیمت ها تا حدود زیادی مشابه پرند است، اما در 
اندیشه قیمت واحدهای تمام شده مسکن ملی کمی بالاتر بوده و با 
نرخ متری تا ۲۰میلیون تومان عرضه می شود.به نظرمی رسد وزارت 
راه و شهرســازی به همراه دستگاه های دیگر باید اقدامات نظارتی 

خود را گسترش دهد. 

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصادی // به گفته یک کارشناس اقتصادی، در صورتی که ایران همچنان در لیست 
سیاه FATF باقی بماند، ارز بریکس می تواند در اقتصاد کشور تاثیر بگذارد اما تاثیر آن 

کافی نیست.  
  هفته گذشته شانزدهمین اجلاس سران بریکس در روسیه برگزار شد. یکی از محورهای اصلی 
گفت وگوی اعضای بریکس شامل برزیل، روسیه، هند، چین، آفریقای جنوبی، مصر، اتیوپی، امارات 
متحده عربی و ایران در این اجلاس، استقلال اقتصادی اعضا با تمرکز بر دلارزدایی بود. حتی در 
این راستا، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، به طور نمادین از اسکناس ارز بریکس رونمایی 
کرد.از سوی دیگر اما گروه ویژه اقدام مالی)FATF( نیز در جریان جلسات عمومی خود در هفته 
گذشته، ایران را همراه با کره شمالی و میانمار در لیست سیاه خود حفظ کرد. حضور ایران به عنوان 
تنها کشور عضو بریکس در لیست سیاه FATF به این معنی است که این کنوانسیون به اعضای 
خود توصیه می کند از برقراری مراودات مالی با ایران دوری کنند.با این اوصاف، سوال اینجاست که 
با اقداماتی از جمله رونمایی از اسکناس ارز بریکس به عنوان جایگزین دلار، آیا اعضای بریکس 

می توانند هدف خود مبنی بر دلارزدایی را محقق کنند؟ همچنین آیا اگر ایران شــرایط FATF را 
نپذیرد و در لیست سیاه این کنوانسیون باقی بماند، حضور در بریکس به تنهایی می تواند باعث بهبود 

وضعیت اقتصادی کشور شود؟
*  نقش آمریکا در اقتصاد جهانی، مانع تلاش ها برای دلارزدایی

   بهاءالدین حسینی هاشمی، کارشناس اقتصادی درباره هدف دلارزدایی اعضای بریکس گفت: 
»دلارزدایی بحث امروز و دیروز نیست و سال هاست کشورها و اتحادیه های دیگری مانند اتحادیه 
اروپا، انگلیس، چین و سایر کشورها در تلاش برای حذف دلار از معاملات خود بوده اند که برخی 
از آنها تا حدودی توانســته اند حوزه فعالیت دلار را کاهش دهند. با وجود این، نقش آمریکا در 
اقتصاد جهانی طوری بود که هیچ یک از این اقدامات نتوانســت اثر دلار در مراودات را به طور 

کامل از بین ببرد.«
*  دلار زدایی مزیت ویژه ای برای کشورها نداشته است

  این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: »هیچ کشوری نیست که بتواند بگوید بدون معاملات دلاری 

اقتصاد خوبی دارد و معمولاً کشورهایی که تحریم هستند با تشکیل اتحادیه های چندجانبه و انجام 
معاملات با ارز کشورهای خود سعی در حذف دلار داشته اند و تا حدودی موفق بوده اند. اما؛ این 
اقدام تاکنون مزیت ویژه ای برای این کشورها نداشته است.« وی اضافه کرد: »این موضوع در مورد 
ایران که اقتصادش به کشورهای حوزه خلیج فارس، شرق آسیا و تا حدودی اروپا گره خورده نیز 
صادق است؛ چرا که همه این کشورها شرایط FATF را پذیرفته اند. همچنین با توجه به اینکه قیمت 
بخش عمده کالاها با دلار تعیین شده و معاملات نیز با دلار انجام می شوند، کشورهایی که درصدد 

حذف دلار هستند، باید هزینه زیادی بابت تبدیل ارز بپردازند.«
*  حتی شرکت های چینی نیز برای همکاری با ایران محدودیت دارند

  این کارشناس اقتصادی با اشاره به قرار داشتن ایران در لیست سیاه FATF و محدودیت های ناشی 
از آن توضیح داد: »کشورهایی که با ما مناسبات اقتصادی دارند عضو FATF هستند و در صورتی 
که بخواهند با کشوری که در لیست سیاه است معامله انجام دهند، دچار مشکل می شوند.« به گزارش 
 FATF قدس آنلاین، حسینی هاشمی در پایان گفت: »در صورتی که ایران همچنان در لیست سیاه
باقی بماند، ارز بریکس می تواند در اقتصاد ما تاثیر بگذارد اما کافی نیست. حضور در بریکس برای 
مبادلات بین کشورهای عضو، می تواند موثر باشد که مهم ترین آنها برای ایران نیز کشور چین است 
 FATF که بیشترین همکاری اقتصادی را با ایران دارد. با این حال اگر حضور ایران در لیست سیاه

ادامه پیدا کند، حتی شرکت های چینی نیز برای همکاری با ایران محدودیت دارند.«

ارز بریکس می تواند بر اقتصاد ایران تاثیر بگذارد اما کافی نیست
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مبلغ اولیه پیمان : مبلغ اولیه پیمان برابر 370،462،853،756 ریال معادل سیصد و هفتاد میلیارد و چهارصد و شصت و دو میلیون و هشتصد 

و پنجاه و سه هزار و هفتصد و پنجاه و شش ریال می باشد .
مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه : 1- ضمانت نامه بانکي بنام سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم با شناسه ملي 14002861698 
و کد اقتصادي 411443335484  2- فیش واریزي نقدي )و یا نامه بلوکه مطالبات قطعی از طرف مدیریت امور مالی سازمان منطقه آزاد تجاری 
– صنعتی قشم( به حساب جاري 4101006238165606 نزد بانک مرکزی با شماره شباي IR420100004101006238165606 و 
شناسه واریز )393006262000000000000000000013( به میزان  19.000.000.000 )نوزده میلیارد ریال( تهیه و منضم به اسناد 
مناقصه) در پاکت الف ( ارائه گردد، مدت اعتبار ضمانتنامه فوق از تاریخ آخرین روز تحویل پیشــنهادها 1403/09/04 ) الزاماً باید تا تاریخ 
1403/12/04 دارای اعتبار باشد ( به مدت سه ماه و براي سه ماه دیگر نیز قابل تمدید مي باشد، علاوه بر آن ضمانتنامه هاي بانکي باید طبق 
فرم هاي مورد قبول تنظیم شود،) ضمانتنامه بانکي از بانک هاي خصوصي و دولتي مورد تایید بوده و ضمانتنامه هاي مربوط به موسسات مالي 

و اعتباري مورد تایید نمي باشد.( 
مهلت دریافت اسناد مناقصه : متقاضیان مي توانند پس از واریز مبلغ 5.000.000 ریال به حساب جاري 4101006238165606 نزد بانک 
مرکزی با شماره شباي IR420100004101006238165606 با شناسه واریز ) 393006262000000000000000000013( به 

نام سازمان منطقه آزاد قشم ، از تاریخ 1403/08/12  تا تاریخ  1403/08/22 جهت دریافت اسناد و مدارک مناقصه مراجعه نمایند.
محل تحویل اسناد مناقصه : سازمان منطقه آزاد قشم- اسکه بندر بهمن – ساختمان مدیریت حقوقي و امور قراردادها – دبیرخانه کمیسیون 

معاملات 35252150 – 076 
مهلت تحویل پاکات مناقصه : از تاریخ 1403/08/23  تا 1403/09/04 )آخرین مهلت تحویل پیشنهادها ساعت 14:00 تاریخ 1403/09/04 مي باشد(

زمان و محل تشكیل کمیسیون و بازگشایي پاکتها: تاریخ 1403/09/05 رأس ساعت 00.:14 در دفتر مدیریت امور حقوقي و قراردادها، 
واقع در اسکله بندر بهمن قشم .

مكان دریافت و تحویل اسناد مناقصه :جزیره قشم- اسکله بندر بهمن – مدیریت امور حقوقي و قراردادها – دبیرخانه کمیسیون معاملات. 
تلفن 35252150 – 076 )کد پستی : 7951617444(

پیش پرداخت : برنده مناقصه پس از انعقاد قرارداد و ارائه تضامین لازم طبق آیین نامه تضامین دولتی، معادل 15 درصد مبلغ پیمان را به 
عنوان پیش پرداخت بر اساس ضوابط مندرج در آیین نامه معاملات دولتی )در 3 نوبت( دریافت خواهد نمود.

سایر توضیحات : 
- به پیشنهاداتي که پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد . 

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است . 
- هزینه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود .   1122م/الف

کمیسیون معاملات
» نوبت اول «

دبیرخانه کمیسیون معاملات

مبنای  اســتاندارهرمزگان   // اقتصادی   گروه 
حرکت مدیران را قانون و ســاختار جمهوری 
اسلامی دانســت و تأکید کرد و مدیران دولت 
حق ندارند با روال های خودســاخته حقوق و 

درآمدهای دولت را به تعویق بیندازند.
  به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوســتی استاندار 
هرمزگان، در جلســه کارگروه صــادرات غیر نفتی 
هرمزگان با تأکید بر لزوم تسریع در رویه های تجاری 
با دیدگاه تامین منافع ملی در رقابت کریدوری، گفت: 
 نیمی از تجارت کشــور از دروازه استان هرمزگان 
می گذرد و مدیران دســتگاه های دولتی باید تسریع 
در رفع مســائل مرتبط با حوزه تجــارت را مورد 
توجه جدی قراردهند.وی با تاکید بر لزوم استفاده  از 
تجربیات کشورهای موفق در زمینه کاهش رویه های 

وقت گیر در حوزه تجــارت، افزود: مدیران متولی 
در راستای تسهیل امور واردات و صادرات موظفند 
چالش ها و راهکارها را مطرح کنند تا با استفاده از 
اختیارات ویژه شوراها و کارگروه های مختلف استانی 
محدودیت ها رفع شود.اســتاندار هرمزگان با اشاره 
به مشــکلات زیرساختی در بنادر و گمرکات استان 
گفت: برای ایجاد زیرســاخت های مورد نیاز آماده 

تأمین زمین و حتی تأمین منابع مورد نیاز هستیم .
   وی با تأکید بر نگاه مثبت دولت چهاردهم، شخص 
رئیس جمهور و معاون اول برای توســعه تجارت و 
گره گشایی از رویه های زمان بر در بنادر و گمرکات 
تصریح کرد: مســائل مرتبط بــا دولت و اختلافات 
بین دســتگاهی باید در درون دولت حل شود همه 
دستگاه ها موظف هستند در این کارگروه مسائل خود 

را مطرح کنند تا برای حل آنها چاره اندیشــی شود.
استاندار هرمزگان ادامه داد: برای ایجاد ساختارهای 
نظام جمهوری اسلامی خون پربرکت شهیدان تقدیم 
شــده و مبنای حرکت و عملکرد ما همین ساختار 
اســت و هیچ مدیری حق نــدارد بــا روال های 
خودساخته مانع تحقق حقوق دولت یا تضییع و تعویق 
درآمدهای دولت باشد، قطعا با آن ها برخورد خواهد 
شد و مدیران باید توجه داشته باشند تمام مسائل باید 
در جلسات و کارگروه های تعریف شده دولتی مطرح 
و برای آنها تصمیم گیری شود.دوستی ضمن بررسی 
فرآیندهای نیازمند اصلاح بندری و گمرکی،گفت: با 
توجه به رقابت کریدوری که با سایر کشورها داریم 
مباحث تجاری را باید همزمان با مسئله تأمین منافع 
ملی ببینیم و در همین راســتا گام برداریم تا شاهد 

رونق بیشتر ترانزیت کشور باشیم.
    وی با تاکید بر هماهنگی بین بخشی برای تسریع 
فرآیندها و جلوگیری از هرگونه معطلی یا رســوب 
کالای تجــاری در مبادی ورودی اســتان، گفت: 
کارگروه تجارت استان دارای وزن و شخصیت است 
و دولت به ویژه شخص معاون اول از این کارگروه  و 
مصوبات آن حمایت می کند.استاندار هرمزگان گفت: 
برای ایجاد و احداث انبار جامع اموال تملیکی آماده 
تخصیص زمین هستیم ضمن اینکه باید برای احداث 
ســردخانه های بزرگ مقیاس برنامه ریزی صورت 

گیرد.

گروه اقتصادی // شــورای حقوق 
و دستمزد ســقف فوق العاده ویژه 
مشاغل عمومی دستگاه های اجرایی 
را از ۳۵ درصــد به »تا ۵۰ درصد« 
امتیاز حقوق ثابت و فوق العاده های 

مستمر افزایش داد.
   در هفتاد و هشــتمین جلسه شورای 
حقوق و دســتمزد کــه ۸ آبان ماه در 
این سازمان برگزار شــد، در راستای 
ایجــاد عدالت در پرداخــت و بهبود 
وضعیت معیشــتی کارکنان شاغل در 
مشــاغل عمومی دستگاه های اجرایی 
و افزایش رضایت شــغلی آنان و نیز 
کاهش نسبی شــکاف پرداخت قانون 
مدیریت خدمات کشــوری با ســایر 
نظامــات پرداخت، ســقف فوق العاده 
ویژه موضوع بند )۱۰( ماده )۶۸( قانون 
مدیریت خدمات کشوری، تا ۵۰ درصد 

امتیاز حقوق ثابــت و فوق العاده های 
شد.دســتگاه های  تصویب  مســتمر 
اجرایی با رعایت ســقف ۲۵ درصد 
از مشــاغل مصوب دستگاه، به میزان 
»تــا ۵۰ درصد« امتیاز حقوق ثابت و 
فوق العاده های مســتمر موضوع فصل 
دهم قانون مذکور را می توانند افزایش 

دهند.در این جلسه همچنین مستند به 
تبصره بند )ب( ماده )۱۸( قانون برنامه 
پنج ساله هفتم پیشرفت، به منظور بهبود 
انگیزه خدمت رسانی، افزایش بهره وری 
و حفظ و نگهداشــت نیروی انسانی 
در مناطق عملیاتی گرمســیر جنوب 
صنعت نفت بنا به درخواســت وزارت 

 نفــت و همچنین حفظ و نگهداشــت 
نیــروی انســانی خبره در ســازمان 
حسابرسی، صرفاً برای کارمندان دارای 
شغل »حســابرس«، بنا به درخواست 
ســازمان حسابرسی، ســقف خالص 
پرداختی متوسط ماهانه افراد موصوف 
را نسبت به ســقف حقوق تعیین شده 
در بند )پ( تبصره )۱۵( قانون بودجه 
سال ۱۴۰۳ کل کشور تغییر و بر اساس 
مشــاغل خاص، حســاس و دارای 
شرایط خاص سقف حقوق را افزایش 
داد و تصویب کــرد. به گزارش مهر ، 
لازم به ذکر است که مصوبات شورای 
حقوق و دستمزد پس از تصویب هیئت 
وزیــران قابل اجرا خواهد بود؛ لذا این 
مصوبات برای طــی مراحل قانونی و 
ابلاغ به دستگاه های اجرایی، برای طرح 

در هیئت وزیران آماده سازی می شود.

استاندار هرمزگان خطاب به مدیران دستگاه های اجرایی تاکید کرد   

تسریع در رفع مسائل مرتبط با حوزه تجارت

فوق العاده ویژه مشاغل عمومی »تا ۵۰ درصد« افزایش یافت
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اجتماعی

معاون مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری های 
وزارت بهداشت خبر داد

بروز سالانه ۱۵۰ هزار سکته مغزی در کشور
 گروه اجتماعی// معاون مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری های 
وزارت بهداشت گفت: سالانه به طور متوسط، ۱۵۰ هزار مورد از انواع 
سکته مغزی در کشور اتفاق می افتد که شامل سکته های مغزی ایسکمیک 
و سکته های مغزی هموراژیک )سکته مغزی ناشی از خونریزی مغزی(، 
است.نسرین بیات با تاکید براین که زمان طلایی درمان سکته مغزی ۳ 
تا ۶ ساعت اول بروز سکته است، تصریح کرد: آگاهی رسانی به جامعه 
باید به گونه ای باشد که آحاد جامعه علایم هشدار دهنده سکته مغزی را 
بشناسند و سریع با اورژانس تماس بگیرند؛ معمولاً »زمان طلایی« را از 
موقعی که فرد دچار علایم سکته شده تا وقتی که اطرافیان با اورژانس 
تماس می گیرند، از دست می دهیم.وی با بیان این که در حال حاضر بیش 
از ۱۱۰ مرکز درمانی در کشور قابلیت پذیرش و درمان بیماران کد ۷۲۴ 
)برنامه ملی مدیریت درمان سکته های حاد مغزی( را دارند، اظهار کرد: 
کد ۷۲۴، شامل خدماتی است که برای بیمار با علایم سکته حاد مغزی، 
در هفت روز هفته و ۲۴ ساعت شبانه روز توسط بیمارستان های مجری 

این برنامه انجام می شود.
توسعه مراکز تخصصی؛ به زودی

بیات ادامه داد: در حال حاضر ۱۰ مرکز با قابلیت ارائه خدمات تخصصی 
۷۲۴ در لایه چهارم خدمات سکته مغزی نیز در سطح کشور داریم که 
مجهز به دستگاه های آنژیوگرافی برای مداخلات عروقی سکته های حاد 
مغزی هستند؛ طی زمان بندی صورت گرفته در یکی دو سال آینده تعداد 
این مراکز به ۲۰ مرکز خواهد رسید.وی با بیان این که میانگین سن بروز 
سکته های مغزی در کشور ۶۵ تا ۷۰ سال است، افزود: بیمارستان های 
مجری برنامه ۷۲۴ دارای واحدهای SCU هستند که بیماران سکته مغزی 
در این بخش ها بستری شده و خدمات و درمان های ویژه ای به آن ها ارائه 
می شود.وی درخصوص آمارهای جهانی بروز سکته مغزی، گفت: آمار 
جهانی بروز سکته مغزی، ۱۳9 در ۱۰۰ هزار نفر جمعیت است.وی گفت: 
تمامی ناوگان اورژانس پیش بیمارستانی کشور با کد ۷۲۴ آشنا هستند 
و کد سما )سکته مغزی اورژانس پیش بیمارستانی( نیز برای مدیریت 
زمان و درمان بیماران با احتمال ســکته مغزی اجرا می شود. اورژانس 
به محض دریافت تماس شــهروندان، به ســرعت به محل اعزام و در 
کوتاه ترین زمان بیمار به نزدیک ترین بیمارستان مجری درمان سکته های 
حاد مغزی، منتقل می شود.به گزارش مهر، معاون مرکز مدیریت پیوند و 
درمان بیماری های وزارت بهداشت گفت: در یک مطالعه ای که در کشور 
انجام شده، میزان مرگ و میر در بیماران سکته مغزی که به مراکز درمانی 
منتقل شده اند، ۱9.۸درصد بوده اما براساس اطلاعات ثبت شده در سامانه 

پرونده الکترونیک سلامت، این آمار حدود ۱۲ درصد است.

دانستنی های حقوقی

کدام جرائم غیر قابل عفو ، تخفیف و تبدیل هستند؟

برخی از جرایم مندرج در قانون مجازات اسلامی غیر قابل عفو و تخفیف هستند بدین 

گونه که هیچ استثنایی برای عفو و تخفیف به خود راه نمیدهند و چون جرائمی هستند 

که مربوط به امنیت جامعه میباشند غیر قابل عفو و تخفیف اند.

جرایمی تحت عنوان قاچاق مواد مخدر ، موارد مربوط به حق الناس ، سرقت مسلحانه 

، تجاوز به عنف و جرایمی نظیر جاسوســی ، محاربه ، قاچاق اسلحه ، بغی ، اختلاس و 

برهم زدن نظام اقتصادی تحت هیچ شرایطی مشمول عفو و تخفیف نیستند.

خبر

جدول
افقی:

۱- سوره هشتاد و چهارم قران- مجرب و کار کشته
۲-گدا-ماجرا- ورزشی رزمی

۳-نوعی شیشــه مقاوم در برابر گرما- قلعه بالای کوه - 
حرکات ورزشی رزمی نمایشی

۴- پاسخ مثبت-نامی دخترانه - فراوان
۵- جواب سربالا-نزدیک بین۔ نوعی قایق پارویی-نشانه 
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 ۷- درآمد نامشــروع با امکانات دولتی- اساس - دست 
دراز کردن به ســوی دیگران     ۸- کنایه از موفق شــدن 
است  9- بدون اطلاع قبلی۔ سست۔ بیدار    ۱۰- کامیون 
ارتشی- گرامی۔ستاره    ۱۱- غذای رقیق- فرار-آشکارا- 

مخفف گاه    ۱۲- تندرست- پایبند- بازداشت قانونی
۱۳- بچه در شکم مادر- برای تزیین سطوح کیف و کفش 

به کار می رود- معادل فارسی اتوبوس
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احتراما به استحضار می رساند خواهان یوسف دست افشان فرزند محمد با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند که شادروان 
عایشه مأذنی فرزندیوسف به تاریخ 1375/03/21 به رحمت ایزدی گیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از :

1- محمد دست افشان فرزند ابراهیم متولد 1300/01/01 به ش ش 1318 ) بردار مرحوم(
و دیگر وارثی ندارد.

قوه قضائیه لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال نمایید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

محمد عباسیان
 شورا حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

گزارش اختصاصی// کبد چرب یکی از بیماری های 
شایع کبدی است که به تجمع غیرطبیعی چربی 
در ســلول های کبدی اشاره دارد. این بیماری به 
عنوان یک مشکل بهداشــتی جهانی در حال 
افزایش اســت و می تواند عواقــب جدی برای 
سلامت فرد داشته باشد. در این گزارش به بررسی 
گریدهای کبد چرب، علل بروز، راه های درمان، 
وضعیت کبد چرب در بزرگســالان و کودکان و 

خطرات آن پرداخته می شود.
کبد چرب به طور کلی به سه گرید تقسیم می شود:

- گرید ۱ )خفیف(: تجمع چربی در کمتر از ۳۳% از 
سلول های کبد. در این مرحله، معمولاً هیچ علامتی 

وجود ندارد و بیماری به راحتی قابل درمان است.
- گرید ۲ )متوسط(: تجمع چربی در ۳۳ تا ۶۶% از 
سلول های کبد. در این مرحله، ممکن است علائم 
خفیفی مانند خســتگی و درد خفیف در ناحیه کبد 

احساس شود.
- گرید ۳ )شدید(: تجمع چربی در بیش از ۶۶% از 
سلول های کبد که می تواند به سیروز و نارسایی کبد 
منجر شود. در این مرحله، عوارض جدی تری مانند 

زردی و ورم شکم ممکن است بروز کند.
علل بروز کبد چرب

عوامل مختلفی می توانند منجر به بروز کبد چرب 
شوند، از جمله:

۱.  چاقی
چاقی و اضافه وزن از عوامل مهم ابتلا به کبد چرب 
است. عوارض چاقی مفرط علاوه بر کبد چرب با 
بیماری های دیگر مانند بیماری قلبی، سرطان و دیابت 
نوع ۲ نیز ارتباط دارد. امروزه باتوجه به سبک زندگی 
و رژیم های غذایی ناسالم، چاقی به یک معضل تبدیل 
شده است. علاوه بر غذاهای ناسالم، عواملی مانند 
استرس، خواب ناکافی، مشکلات هورمونی و عدم 

فعالیت کافی در اضافه وزن تاثیر دارند.
۲. چربی اضافی شکم

طبق تحقیقات انجام شده افرادی که چربی اضافی 
در اطراف شــکم و پهلو دارند، بیشتر از دیگر افراد 
چاق در خطر ابتلا به کبد چرب هستند و این مشکل 
می تواند دلیل کبد چرب باشد. به همین دلیل لازم 

است سایز دور شکم خود را کاهش دهید.
۳. ابتلا به دیابت نوع ۲

دیابت نوع ۲ بیماری مزمنی است که باعث افزایش 
قند خون می شــود. در این بیماری بدن به هورمون 
انسولین پاسخ نمی دهد. انسولین گلوکز را برای تامین 
انرژی به سلول ها می رســاند. در مراحل پیشرفته 
دیابت نوع ۲ بدن به اندازه کافی انسولین نساخته و 

گلوکز در خون تجمع پیدا می کند.ابتلا به دیابت نوع 
۲ معمولا ژنتیکی بوده و گاهی چاقی هم در ابتلا به 

آن تاثیر دارد. 
۴. مقاومت به انسولین

مقاومت به انسولین بیماری شایعی است که حدود 
9% جمعیت در سراســر جهان به آن مبتلا هستند. 
این بیماری احتمال ابتــلا به کبد چرب را افزایش 
می دهد. پرخوری، عدم تحــرک و افزایش وزن از 
دلایل اصلی ابتلا به این بیماری هستند. اگر علت 
کبد چرب مقاومت به انسولین باشد، باید داروهای 

لازم تجویز شود.
۵. مصرف الکل

مصرف بیش از حد الکل باعث ابتلا به کبد چرب 
الکلی می شود. افرادی که اعتیاد به مشروبات الکلی 
دارند، در معرض خطر ابتلا به کبد چرب و نارسایی 
کبد هستند. کبد بیشتر الکل را تجزیه کرده و از بدن 
خارج می کند. اما فرآیند تجزیه باعث تولید مواد مضر 
می شود. این مواد به سلول های کبد آسیب رسانده و 

باعث التهاب این اندام می شود.
۶. مصرف داروهای خاص

مصرف برخی داروها می تواند عوارض جدی داشته 
باشد. به همین دلیل برای مصرف طولانی مدت حتما 
باید با پزشک مشــورت کنید. داروهای تجویزی 
مانند آمیودارون، دیلتیازم، تاموکسیفن و استروئیدها 

می توانند خطر ابتلا به کبد چرب را افزایش دهند.
۷. کلسترول بالا

کلسترول بالا یکی از بیماری های شایع به ویژه در 
مناطق پیشرفته است. زمانی که مقدار این چربی در 
خون افزایش پیدا می کند، در دیواره های رگ های 
خونی جمع شده و باعث تشکیل پلاک می شود. این 
پلاک ها به مرور زمان بزرگ شــده و مسیر جریان 
خون را مســدود می کنند. بالا بودن کلسترول در 
آزمایش خون خطرناک بوده و باید برای درمان اقدام 
کرد. زیرا این عارضه می تواند علت کبد چرب باشد.

۸. سطح بالای تری گلیسیرید در خون
بــالا رفتن چربی خون از جمله تری گلیســیرید 
می توانــد احتمال ابتلا به کبد چرب را بالا ببرد.اگر 
سطح تری گلیسیرید خون شما بالا است، باید سبک 
زندگی خود را تغییر دهید. زیرا این بیماری می تواند 

علت کبد چرب، سکته مغزی یا حمله قلبی باشد.
۹. زنان باردار

کبد چرب در بارداری جــزء بیماری های نادر اما 
جدی است. برخی خانم ها در دوره بارداری دچار 
این بیماری می شوند. علت دقیق آن مشخص نیست. 
در حالت طبیعی تری گلیسیرید و اسیدهای چرب 
در کبد تجزیه می شوند. اما در بدن برخی خانم ها در 

دوران بارداری چربی بیش از حد تولید شــده و در 
سلول های کبد و اطراف آن تجمع پیدا می کند.

کبد چــرب در بارداری می توانــد عوارض جدی 
برای مادر و جنین داشته باشد. این بیماری احتمال 
فشــارخون بارداری، خونریزی پــس از زایمان و 

زایمان زودرس را افزایش می دهد.
اگر در خانواده خود ســابقه کبد چرب دارید یا در 
بارداری دچار علائم مشــکوکی شده اید، حتما به 
متخصص زنان اطلاع دهید و برای انجام آزمایش های 
لازم به متخصص گوارش و کبد مراجعه کنید. ممکن 
است این فاکتور در آزمایش نشانه کبد چرب باشد و 

حتما باید به طور دقیق بررسی شود.
۱۰. سندروم متابولیک

۵ گروه از بیماری هــا و عوامل خطر باعث ایجاد 
سندروم متابولیک می شــوند. این ۵ عامل شامل 
فشارخون بالا، مقاومت به انسولین، چربی دور کمر، 
سطح بالای تری گلیسیرید و سطح پایین کلسترول 
خوب می شــود. اگر فقط دچار یکی از این عوامل 
هستید، سندروم متابولیک ندارید. اما احتمال ابتلا به 
آن بالا اســت. اما وجود سه یا بیشتر از این عوامل 
نشانه ابتلا به سندروم متابولیک است. این بیماری 
با چاقی رابطه مســتقیم داشــته و احتمال ابتلا به 
بیماری های کبد چرب غیرالکلی، دیابت، حمله قلبی 
و سکته را افزایش می دهد. این عارضه می تواند علت 

کبد چرب باشد.
۱۱. عدم تحرک کافی

یکی از دلایل افزایش ابتلا به کبد چرب عدم تحرک 
کافی است. نشستن طولانی و انجام ندادن ورزش 
روزانه باعث ابتلا به بیماری های مختلف از جمله کبد 

چرب می شود.
۱۲. سوء تغذیه

در عارضه ســوءتغذیه مصرف، جذب، پردازش و 
ذخیره مواد مغذی بسیار کاهش پیدا می کند. در نتیجه 
نیازهای متابولیک بدن تغییر کرده و اختلالاتی در 
کبد ایجاد می شود. با وجود این شرایط انتقال تری 
گلیسیرید به خارج از کبد دچار مشکل شده و چربی 

در سلول های کبد جمع می شود.  
۱۳. ژنتیک

ابتلا به کبد چرب می تواند ارثی باشد و ژن آن بین 
اعضای خانواده منتقل شود. البته هنوز ژن مربوط به 
این بیماری ناشــناخته است. مشکلات ژنتیکی در 
برخی افراد باعث می شود، به تجمع چربی در کبد 

حساسیت بیشتری نشان دهند. 
۱۴. آپنه خواب

افرادی که دچار آپنه انسدادی خواب هستند، ممکن 
است دچار مقاومت به انسولین شوند. همچنین التهاب 

در این افراد شــیوع بیشــتری دارد. به همین دلیل 
احتمال ابتلا به کبد چرب در این افراد بیشتر می شود. 

۱۵. رژیم غذایی و وضعیت دستگاه گوارش
رژیم غذایی در ابتلا به انواع بیماری ها از جمله کبد 
چرب تاثیر زیادی دارد. امــروزه به دلیل مصرف 
زیاد غذاهای سرخ شــده، فست فود، گوشت قرمز، 
نوشابه های گازدار، انواع غذاها با قندهای افزوده و 
شــیرینی جات ابتلا به کبد چرب افزایش پیدا کرده 
است. برای پیشگیری و کنترل کبد چرب باید مصرف 
میوه و سبزیجات تازه افزایش پیدا کند. گیاهان پر 
فیبر مانند حبوبات و غــلات کامل در کنترل این 
بیماری توصیه می شوند.اگر دچار کبد چرب هستید 
یا جز کســانی هستید که بیشتر به کبد چرب مبتلا 
می شوند، می توانید برای داشتن رژیم غذایی سالم با 

متخصص تغذیه مشاوره داشته باشید. 
۱۶. سندروم تخمدان پلی کیستیک

در خانم های مبتلا به سندروم تخمدان پلی کیستیک 
میزان ابتلا به کبد چرب شــیوع زیادی دارد. عدم 
تعادل هورمونی در این بیماران علاوه بر مشکلات 
تخمک گذاری و باروری باعث چاقی و مقاومت به 
انسولین می شود. این دو عامل تاثیر بسیار زیادی در 
اختلالات کبد دارند. به همین دلیل بیماران مبتلا به 
سندروم تخمدان پلی کیستیک باید به رژیم غذایی و 

تناسب اندام خود توجه ویژه ای داشته باشند. 
۱۷. تیروئید کم کار

یکی از عوارض کم کاری تیروئید کبد چرب است. 
هورمون تیروئید در متابولیسم بدن و میزان مصرف 
چربی تاثیر دارد. تحقیقات در رابطه با این بیماری 
نشان داده است که اگر کم کاری تیروئید درمان نشود، 
می تواند مشکلاتی در عملکرد کبد ایجاد کند. کبد و 
تیروئید ارتباط مستقیمی با هم دارند. کبد در متابولیسم 
هورمون تیروئید نقش دارد. از طرفی هورمون های 

تیروئید هم روی عملکرد کبد و متابولیسم بیلی روبین 
تاثیر می گذارند.

 راه های درمان کبد چرب
درمان کبد چرب به شدت بیماری و علل آن بستگی 

دارد. راه های درمان شامل:
- تغییر ســبک زندگی: کاهش وزن، ورزش منظم 
و رژیم غذایی سالم از مهم ترین راه های درمان کبد 

چرب هستند.
- داروها: در برخی موارد، پزشــک ممکن است 
داروهایی برای کنتــرل قند خون یا کاهش چربی 

تجویز کند.
- پیشــگیری از مصرف الکل: قطع مصرف الکل 

می تواند به بهبود وضعیت کبد کمک کند.
- مشــاوره تغذیه: مشاوره با یک متخصص تغذیه 
می تواند به ایجاد یک برنامه غذایی مناسب کمک 

کند.
 خطرات کبد چرب

کبد چرب می تواند عوارض جدی به همراه داشته 
باشد، از جمله:

- سیروز کبدی: آسیب دائمی به کبد که می تواند منجر 
به نارسایی کبد شود.

- بیماری های قلبی: افزایش خطر ابتلا به بیماری های 
قلبی و عروقی.

- ســرطان کبد: در مراحل پیشــرفته، کبد چرب 
می تواند به سرطان کبد منجر شود.

- نارسایی کبد: در صورت عدم درمان، ممکن است 
عملکرد کبد به شدت تحت تأثیر قرار گیرد.

کبد چــرب یک بیمــاری جدی اســت که نیاز 
به توجه و درمــان دارد. با تغییر ســبک زندگی 
می تــوان  مناســب،  درمان هــای  پیگیــری  و 
 از عــوارض جــدی ایــن بیمــاری جلوگیری

 کرد. 

         آناهیتا مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad2020 @

گــروه اجتماعــی// وزیــر میراث 
فرهنگی و گردشــگری از ســاخت 
کمــپ ۳۰ هکتــاری گردشــگری 
تومــان  میلیــارد   ۵۰۰۰  بــا 
و  اقامــت  بــرای  ســرمایه گذاری 
و  ایرانــی  گردشــگران  تفریــح 
بوموســی جزیــره  در   خارجــی 

خبر داد. 
   به گزارش ایرنا، سید رضا صالحی امیری  

در حاشیه نشســت هیئت وزیران، توضیح 
داد: در جزیــره بوموســی بــا همکاری 
شــهر  از  بخش هایی  نظامــی  نیروهــای 
آزاد شــد و در حال بازســازی و توسعه 
هســتیم. کمپ ۳۰ هکتاری گردشــگری 
را بــرای یــک مجموعه گردشــگری با 
کاربری گردشــگری، اقامتــی و تفریحی 
 پیش بینی کردیم تا مســافران به این جزیره 

سفر کنند. 

کمپ گردشگری کمپ گردشگری ۳۰۳۰ هکتاری در جزیره بوموسی ساخته می شود هکتاری در جزیره بوموسی ساخته می شود

کبد چرب و دیابت؛ دو روی یک سکه
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لیگ دسته دوم فوتبال کشور
دشت یک امتیاز شهرداری بندرعباس از زیدون 

خوزستان

  گروه ورزشــی // نارنجی پوشان شهرداری بندرعباس 
در هفته ســوم رقابت های لیگ دســته دوم فوتبال باشگاه 
کشــور در مقابل اســتقلال زیدون خوزســتان به تساوی 
 بدون گل رســید. به گزارش خبرنگار دریا ؛ در هفته ســوم
 از رقابت های لیگ دســته دو فوتبال باشــگاه های کشور 
 شهرداری بندرعباس و استقلال زیدون خوزستان به مصاف
 هــم رفتند کــه در پایــان این دیــدار دوتیم بــدون باز 
 کــردن دروازه هــای یکدیگربــه کار خود پایــان دادند.
امتیــاز  یــک  راد  رزاقــی  ایمــان  شــاگردان  تــا   
 ارزشــمند از بــازی خــارج از خانــه کســب کننــد
.شــهرداری بندرعبــاس ۱۵ آبــان در رقابــت های جام 
 حذفی کشــور به مصاف تیم فجر شــهید سپاســی شیراز

 خواهد رفت.

حکم نائب رئیس بانوان هیئــت هندبال هرمزگان 
صادر شد

   گروه ورزشی // با حکم حسن آیین جمشید رییس هیئت هندبال 
 هرمزگان ، نایب رئیس بانوان هیئت هندبال استان معرفی شد. 
 به گزارش خبرنگار دریــا ؛ با حضور معاون ورزش بانوان 
اداره کل ورزش و جوانــان اســتان و رئیس هیئت هندبال، 
 سرپرســت نائب رئیســی بانوان  این هیات معرفی شــد.
بــا ایــن حکم، خانــم ســمانه ســالاری رســماً بعنوان 
 نائب رییــس بانــوان هیئت هندبــال اســتان هرمزگانی

 معرفی شــد.وی کارشناس ارشــد تربیت بدنی آموزش و 
پرورش ناحیه بندرعباس می باشد

ورزشی

خبـر

درمسابقات والیبال ساحلی جام جزایر سه گانه

تنب کوچک حرف اول را زد  تنب کوچک حرف اول را زد  
 

حسین نارنجی نســب – گروه ورزشی // نخستین 
دوره مســابقات والیبال ساحلی جام جزایر سه گانه 
ایران در خلیج فارس با شرکت چهار تیم بوموسی، 
تنب بزرگ، تنب کوچــک و خلیج فارس در جزیره 

بوموسی برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در دیدار نهایی این مســابقات 
تیم هــای تنب بــزرگ )عباس پورعســگری -علیرضا 
آقاجانــی( و تنب کوچک )بهمن ســالمی -ابوالحســن 
خاکی زاده( به مصاف یکدیگر رفتند و سالمی و خاکی زاده 

نخسین جام را از آن خود کردند.
تیــم تنب بزرگ دو بر یک و بــا امتیازهای )۲۱ بر ۱۶، 
۱۶ بــر ۲۱ و ۱۵ بر 9( نتیجه را واگــذار کرد تا به مقام 
نایب قهرمانی این رقابت ها اکتفا کند. حســن بازدرهوا و 

امیرحسین صادقی داوران اول و دوم دیدار فینال بودند.
احمــد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، مهدی دوســتی 
استاندار هرمزگان به همراه میلاد تقوی رئیس فدراسیون 
والیبال از جمله تماشــاگران دیدار نهایی این مســابقات 

بودند.
همچنین شماری از مسئولین ورزش ایران شامل معاونین 
وزیر ورزش )اســبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی و 
حرفه ای و محمدیان معاون توسعه ورزش بانوان(، روسای 
برخی فدراسیون های ورزشی، امیر قلعه نویی سرمربی تیم 

ملی فوتبال و پیشکسوتان فوتبال )حمید استیلی و حسن 
روشن( در جزیره بوموسی شاهد این دیدار بودند.

عادل غلامــی ســرمربی تیم ملــی نوجوانــان ایران، 
آیتک ســلامت بازیکن تیم ملی زنــان، بهنام محمودی 
پیشکســوت والیبال ایــران و … از دیگر تماشــاگران 
 دیدار فینال جام جزایر ســه گانه ایــران در خلیج فارس

 بودند.
در دیدار رده بندی این مســابقات نیز تیم های بوموســی 
)امیر قلعه نوعی – حبیب اکبرزاده( و خلیج فارس )حبیب 
ناصــری – پویا طالبی فر( به مصــاف یکدیگر رفتند که 
ناصری و طالبی فر موفق به شکســت دو بر صفر حریف 

شدند و به مقام سومی دست یافتند.
رحمان رئوفی و مازیار هوشــمند مربیــان تیم های ملی 
والیبال ســاحلی ایران نیــز در این مســابقات حضور 
داشــتند تا ملی پوشــان را بــرای حضور شایســته در 
 رقابت های والیبال ســاحلی قهرمانی مردان آسیا ۲۰۲۴ 

آماده کنند.
جام جزایر سه گانه ایران در خلیج فارس به صورت سالانه 
در این جزایر با حضور تیم های با کیفیت و البته افزایش هر 
ساله تعداد تیم ها برگزار خواهد شد و با دستور سیدمیلاد 
تقوی رئیس فدراسیون والیبال جایزه نقدی ۵۰۰ میلیون 

ریالی به بازیکنان این دوره تعلق گرفت.
بیســت وچهارمین دوره مســابقات والیبــال ســاحلی 
قهرمانــی مردان آســیا ۲۰۲۴ کــه از ۱۵ تــا ۲۰ آبان 
 ماه بــه میزبانی کشــور فیلیپین در شــهر ســانتا روزا 

برگزار می شود.
 رده بندی نهایی نخستین دوره مسابقات والیبال ساحلی 

جام جزایر سه گانه ایران در خلیج فارس 

مقام اول تیم تنب کوچک )بهمن ســالمی -ابوالحســن 
خاکی زاده(

مقام دوم تنب بــزرگ )عباس پورعســگری -علیرضا 
آقاجانی(

مقام سوم خلیج فارس )حبیب ناصری – پویا طالبی فر(
مقام چهارم بوموسی )امیر قلعه نوعی – حبیب اکبرزاده(

گروه ورزشی //  هفته نهم لیگ دسته اول فوتبال باشگاه های کشور 
جام آزادگان ، با دیــدار تیم های پالایش نفت بندرعباس و بعثت 

کرمانشاه در ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس پیگیری شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این دیدار که باحضور نزدیک به هفت هزار 
تماشاگر و هواداران تیم پالایش برگزار شد. تیم میزبان از همان آغاز  بایک 
بازی هجومی روی دروازه تیم مهمان این تیم را به عقب راند وخیلی زود به 
گل رسید. در دقیقه چهار بازی پاس ابراهیم صالحی در محوطه جریمه به 
علی پور محمد رسید واین بازیکن قدراین پاس را به خوبی دانست و بایک 
ضربه تمام کننده توپ را به تور چسباند. تیم پالایش بعد از زدن این گل 
دست از حملات خود نکشید ودر دقیقه ۱۴ بازی ارسال ضربه کرنر معین 
رنجبریان روی دروازه بعثت با ضربه سرمحمد اهل شاخه در قعر دروازه 
تیم مهمان جای گرفت تا نیمه نخست  با پیروزی تیم میزبان به پایان برسد.
در نیمه دوم تیم بعثت برای جبران گل خورده روی دروازه پالایش فشار 
آورد وبا ازدســت دادن یکی دو فرصت گلزنی سرانجام امین اسدی روی 
ضربه ایستگاهی دردقیقه ۷۳ نخستین گل تیمش را به ثمر رساند. تیم مهمان 
با زدن این گل روبه بازی تهاجمی آورد وتا آستانه زدن گل تساوی پیش 
رفت که مهدی امینی سنگربان پالایش مانع بزرگ برای رسیدن گل تساوی 
تیم بعثت بود.وســرانجام این دیدار با پیروزی ۲ بریک پالایش به پایان 
رسید. با این برد تیم پالایش نفت بندرعباس با ۱۲ امتیاز در جایگاه دهم 

جدول ایستاد.
پالایش نفت بندرعباس) ۲ (

 گل ها : علی پورمحمد دقیقه چهار و محمد اهل شاخه دقیقه ۱۴
بعثت کرمانشاه ) ۱ (

گل : امین اسدی دقیقه ۷۳
داور : سید حسین حسینی

کمک ها: وحید هلیرودی و علیرضا برزگر
داور چهارم: ابوالفضل گرجی

نماینده فدراسیون: حسن بهزادی
ناظر داوری: علیرضا رجبلو

نماینده هیئت فوتبال استان: اصغر معماری

 ترکیب تیم پالایش نفت بندرعباس
مهدی امینی، میلاد باقری، محسن معظمی گودرزی،محمد اهل شاخه، رحیم 
آلبوغبیش)میلاد شعبانلو( محمد چهار محالی، ابراهیم صالحی)امیر حسین 

فارسی( علی پور محمد)محمد علیزاده( معین رنجبریان و رضا فرجی
سرمربی: عبدالله ویسی
مدیر تیم: مجید بصیرت

مدیر رسانه: مهدی اردیبهشتی
 حاشیه

بازی راس ساعت باپخش کلام الله مجید از بلندگو ورزشگاه خلیج فارس 
آغاز شد.

نزدیک بــه هفت هزار نفر هواداردر ورزشــگاه خلیــج فارس حضور 
 داشــتند. که در طول 9۰ دقیقه به تشــویق تیم پالایش نفت بندرعباس 

پرداختند.
داور برای نیمه نخست ۳ و برای نیمه دوم پنج دقیقه وقت اضافه منظور کرد.

متاسفانه جایگاه خبرنگاران فاقد اینترنت بود.
در پایان بازی کادر فنی و بازیکنان تیم مورد تشویق هواداران قرار گرفتند.
 ایــن دیــدار از شــبکه اســتانی خلیــج فارس بــه طور مســتقیم

 پخش می شد. 
این برد تقدیم همه هواداران تیم ، از مدیریت و بازیکنان

عبدالله ویسی  سرمربی تیم پالایش نفت بندرعباس پس از پیروزی مقابل 
بعثت کرمانشــاه گفت:   بعد از پیروزی مقابل تیم مس سونگون  و نتیجه 
خوبی که گرفتیم در این بازی امروز شاگردانم مصمم بودند که این بازی را 
با موفقیت پشت سر بگذارند و همین طور هم شد.من دوست دارم این برد 
را به کلیه اعضای تیم چه مدیریت، چه کادر فنی، چه بازیکنان ، چه خانواده 
آنها و هواداران پر شور که تیم را تا آخرین لحظه حمایت کردند تقدیم کنم 
چون در این مدت همه آن ها تحت فشار بودند و سختی کشیدند.وی ادامه 
داد: خدا را شکر این اتفاق افتاد تیم ما این 9 هفته زحمت کشیده و در بعضی 
از بازی ها نتوانستیم نتیجه بگیریم و اکنون این برد تقدیم به همه آنهاست.

ویسی بیان داشت: همه کمک کردند و همفکری وهمراهی رسانه های استان 
در این موفقیت موثر بود.

نخستین برد خانگی پالایش دربرابر بعثت کرمانشاه رقم خوردنخستین برد خانگی پالایش دربرابر بعثت کرمانشاه رقم خورد معاون توسعه و منابع وزارت ورزش و 
جوانان در جزیره بوموسی

 ظرفیت جزیره بوموسی برای  ظرفیت جزیره بوموسی برای 
رشته های ساحلی و دریایی رشته های ساحلی و دریایی 

بی نظیر استبی نظیر است
گروه ورزشی // معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش 
و جوانان گفت: ظرفیت جزیره بوموسی برای توسعه و حمایت 

از رشته های ساحلی و دریایی استثنایی و بی نظیر است. 
به گزارش  خبرنگار دریا؛  برنا فیروزی معاون توســعه مدیریت و 
منابع وزارت ورزش و جوانان با اشــاره به شیطنت اخیر اتحادیه 
اروپا و شــورای خلیج فارس در خصوص جزایر سه گانه ایرانی 
گفت: جزایر ســه گانه در خلیج فارس نه تنها از نظر جغرافیایی و 
استراتژیک بلکه از نظر توسعه اقتصادی نیز برای ایران بسیار حائز 
اهمیت هستند و اجازه نمی دهیم برخی از نوکیسه گان که به بن بست 

خاک رسیده اند در مورد آنها خیال پردازی کنند.
برنا فیروزی با اشاره به حضور جمعی از ورزشکاران، پیشکسوتان، 
روسای فدراسیون ها و مدیران ورزشی کشور در جزیره بوموسی 
گفت: این حضور ارزشمند یک پیام مشخص دارد که حاکمیت و 
تمامیت ارضی کشورمان خط قرمز ماست و نمی توانیم در برابر این 
هجمه ها که ریشه انگلیسی دارد سکوت کنیم و تماشاچی باشیم.
وی افزود: همه مورخان، پژوهشگران و صاحبنظران اذعان دارند که 
تاریخچه مالکیت ایران بر این جزایر به قرن ها پیش برمی گردد. اسناد 
تاریخی و نقشه های قدیمی نشان می دهند که این جزایر از دوران 
امپراطوری ایلامی ها و ساســانیان بخشی از خاک ایران بوده اند. 
همچنین، در طول تاریخ، ایران همواره بر حاکمیت خود بر این جزایر 
تأکید کرده و هیچ گاه اجازه نداده است که این حاکمیت به چالش 
کشــیده شود.فیروزی با اشاره به حضور جمعی از ورزشکاران در 
جزیره بوموسی تاکید کرد: حضور قهرمانان و ورزشکاران ایرانی 
نشان می دهد همه طیف های جامعه، به این جزیره همچون پاره 
تن وطن علاقه دارند و هرگاه احســاس کنند بدطینتی هایی در 
جریان است، برای حمایت از تمامیت ارضی کشور آمادگی مواجه 
غیرتمند دارند که برنامه امروز نمونه ای از آن بود.معاون توســعه 
مدیریت و منابع وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه آمادگی داریم 
رویدادها و مســابقات ورزشی را در جزیره بوموسی برگزار کنیم 
افزود : بوموسی ظرفیت دارد که تبدیل به قطب حداقل چندین رشته 
ورزشــی دریایی و ساحلی در صحنه ملی و حتی منطقه ای شود. 
اهالی این جزیره کــه در جنوبی ترین نقطه ایران، پرچم پرافتخار 
ایران را به اهتزاز در آورده اند، نور چشــمان ما هســتند و وظیفه 
داریم امکانات ورزشی را در این جزیره گسترش دهیم.فیروزی با 
تاکید بر اینکه حضور پیشکسوتان و ورزشکاران نامدار ایرانی در 
جزیره بوموسی اقدامی ارزشمند در مقطعی مهم و حیاتی بوده است 
گفت: این حضور چشمگیر، نشان از دغدغه مندی، میهن دوستی و 
وظیفه شناسی ورزشکاران داشته و مهر تاییدی بر مسئولیت پذیری 
اجتماعی قهرمانان نامدار ایرانی اســت. در عین حال حضور این 
عزیزان می تواند در معرفی این جزایر به مردم کشورمان و آشنایی 
با قدمت و تاریخ این جزایر و فرهنگ مردمان بومی و محلی کمک 

شایان توجهی کند.
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
شما فردی بســیار رمانتیک هستید و همین 
امر به داشتن روابط عاشقانه تان کمک بسیار 
می کند.بیش از اندازه از خودتان احساسات نشان ندهید و آن 
را کمی کنترل شده نگه دارید. کمی به زندگی مثبت نگرتر باشید 
و ســعی کنید افکار منفی را از خودتان دور کنید تا بتوانید از 

تک تک لحظات زندگی لذت ببرید.
  اردیبهشت :

برای از بین  بردن چالش های پیش رویتان نیاز 
به غصه خوردن نیست؛ کافی است به خداوند 
توکل کنید تا بتوانید از پس تمام مشکلات بر بیایید.شما فرد 
بسیار اجتماعی هستید و نیاز به ارتباط گرفتن با دیگران دارید، 

پس این شانس را به خودتان بدهید.
  خرداد :

برای رســیدن به آرامش ذهنــی نیاز به یک 
سفر کوتاه دارید ؛سعی کنید اگر کسی به شما 
پیشنهاد یک مسافرت داد حتماً آن را بپذیرید. 
برای پیشرفت در حرفه کاری خود سعی کنید خودتان را در 
چالش های مختلف قرار دهید و خود را بسنجید. ورزش  کردن 
می تواند به روحیه شما کمک کند؛ پس آن را در اولویت هایتان 

قرار دهید.
  تیر :

شــما فردی انعطاف پذیر هستید و با هر کس 
طبق رفتار خودش عکس العمل نشان می دهید؛ 
اما ســعی کنید برای خودتان یک شخصیت 
ثابت نگه دارید تا دیگران بتوانند روی شما حساب باز کنند.

برای تصمیم گیری های مهم زندگی تان بیشــتر فکر کنید و با 
افراد متخصص مشورت کنید تا در آینده باعث پشیمانی شما 

نشود.
  مرداد :

در حرفه شما اتفاقات ناگواری می افتد که باعث 
ناامیدی و یاس شما می شود؛ اگر می خواهید از 
این سختی ها عبور کنید بهتر است ناامید نشوید و به خداوند 
توکل کنید و راه جدیدی را برای رسیدن به اهدافتان امتحان 
کنید. هرگز برای تصمیم گیری های مهم زندگی تان اجازه ندهید 
که اشــتیاق زیاد باعث تصمیمات کورکورانه شما شود و در 

آینده به شما آسیب جدی وارد کند.
 شهریور :

 برخی اتفاقات باعث شــده تا نارضایتی ها و 
تاخیر هایی در به اتمام رساندن پروژه تان ایجاد 
شود، بهتر اســت آرامش خود را حفظ کنید و با جمع کردن 
انرژی مثبت خود برای اتمام پروژه تلاش کنید. بیش از حد 
در دنیای خیال سیر نکنید؛ زیرا گاهی لازم است با واقعیت ها 
روبرو شده و با آنها دست  و پنجه نرم کنید.ایده های فوق العاده 
عالی در ذهن شما وجود دارد؛ فقط لازم است تا با شخصی 
عمل گــرا ارتباط برقرار کرده و آنها را عملی 

کنید.
 مهر :

مهربانی و محبت بیش از حد شما باعث شده 
تا برخی از اطرافیانتان به فکر سوءاستفاده از این احساسات 
باشند، پس بهتر است بیشتر حواس خود را جمع کنید. با توجه 
به تغییرات آب  و هوایی ممکن است دچار بیماری گلو درد یا 
سرماخوردگی شوید؛ بنابراین تا حد ممکن از سرما دور بمانید 
و از خودتان مراقبت کنید. مهم نیست که در اطراف شما چه 
اتفاقات ناراحت  کننده و عجیبی رخ می دهد؛ 

بهتر است از زمان حال خود لذت ببرید.
 آبان :

اخیراً کمی تنبل شده اید؛ لازم است به خودتان بیایید و سعی 
کنید مثل همیشــه فعال باشــید و برای زندگی خود ارزش 
قائل شوید.کمی انگیزه خود را برای تلاش از دست داده اید، 
می توانید با پاداش هــای هرچند کوچک برای موفقیت های 
خود این انگیزه را بازیابید. این روزها خبرهای خوبی دریافت 
می کنید که باعث می شود بسیار خوشحال تر از همیشه باشید. 
اجازه ندهید دیگران پشــت سر شما صحبت 

کنند و سعی کنید از شایعات دور بمانید.
 آذر :

آخــر هفته ها زمان خود را بــرای خانواده و 
عزیزانتان کنار بگذارید و با آنها معاشرت بیشتری داشته باشید.

در فضای خانه شــما همه چیز در تعادل و هماهنگ است و 
همین باعث شده تا مشکلاتی که برای شما پیش می آید از این 
بدتر نشوند.برای موفق شدن بهتر است تردیدهای خود را کنار 

بگذارید و دست به کار شوید.
 دی :

برخی از دوســتانتان به کمک شما نیازمندند 
اما ممکن اســت برای درخواســت کمک از 
شما حرفی به زبان نیاورند؛ لازم است از آنها غافل نشوید و 
دست از حمایت برندارید.مطمئن باشید حضور عزیزانتان در 
پیشرفت حرفه شما تأثیر بسیار خواهد داشت. زندگی همیشه 
پر از فراز و نشیب است؛ بنابراین خود را با هر شرایطی وفق 

دهید.
   بهمن :

اتفاقات مثبت و منفی بسیاری در انتظار شما 
اســت برای مقابله با اتفاقات منفی و پذیرش 
اتفاقات مثبت آماده باشــید.اگر در تصمیم گیری های خود بر 
ســر دوراهی قرار گرفتید می توانید با یک شخص باتجربه و 

حرفه ای مشورت کنید و از او کمک بگیرید.
  اسفند : 

گاهی اوقات بیش از حد به فکر آینده هستید و 
این باعث می شود تا از لحظات زندگی کنونی 
خود لذت نبرید؛ بنابراین سعی کنید تعادل را به زندگی خود 
بازگردانید.ممکن اســت به  تازگی دچار کسالت شده باشید؛ 
بهتر است برای رفع این احساس استراحت کنید و یا به یک 

مسافرت بروید.
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 آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک بندرعباس به شــرح رای شــماره 
1۴03۶032305۴000523 مورخ

1۴03/05/1۶ تصرفات مالکانه خانم فاطمه عابدینی فرزند غلامشاه در ششدانگ یک قطعه زمین محصور 
مشتمل بر اطاق با کاربری مزروعی به مساحت 102۶.۶۶ مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی 1۴2 فرعی از 77-
اصلــی که در اجرای رای هیات به ملک مورد تقاضا پلاک جدید ۹25 فرعی از اصلی مذکور اختصاص 
یافت واقع در رضوان قطعه سه بخش دو بندرعباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد 1 و 3 قانون مذکور و 
ماده 13 آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی مرحوم عبدالرسول جوادی رای به طی تشریفات 
ثبتی و صدور ســند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی 

مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های کثیر الانتشار و محلی و جهت 
اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد 
رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندر عباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت 
اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود. 1۴03/۴53 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول 1۴03/8/12

تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴03/08/27

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

صادق شریفی شمیلی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

آگهی فقدان سند مالکیت
نظریه اینکه آقای احمد ملاحی طبلی به اســتناد دوبرگ استشهاد شهود گواهی شده در دفتر ۹8 قشم 
جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کردند و مدعی هستند که قطعه یک 
بخش هشت صادر و تحویل مالک گردیده است به علت جابجایی مفقود گردیده یک قطعه خانه نوع 
ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی 230۶ فرعی از 1۹3۹ اصلی، مفروز و مجزا شده از 1۹3۹ 
فرعی از اصلی مذکور ، قطعه واقع در بخش 08 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک قشم استان هرمزگان به 
مساحت 327.۶۴ متر مربع بمالکیت احمد ملاحی طبلی فرزند علی شماره شناسنامه 2320 تاریخ تولد 
13۶۴ صادره از قشم دارای شماره ملی 3۴5۹۹07۹۹1 با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش 

دانگ عرصه و اعیان ثبت گردیده است لذا به استناد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت وتبصره ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر 
می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد بایستی ظرف 
مدت ده روز از تاریخ انتشار این اگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یاسند معامله رسمی به این اداره تسلیم 
نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر با وصول اعتراض بدون سند مالکیت پاسند معامله رسمی 

نسبت به صدور سند مالکیت المثنی وتسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. 111۹-1۴03 م/ الف
تاریخ انتشار: 1۴03/08/12

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

محمد آرامش- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت اسناد ملک قشم

آگهی فراخوان عمومیآگهی فراخوان عمومی
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موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

  شناسایی سازندگان، تامین کنندگان و شرکتهای دانش 
بنیان دارای تخصص و تجربه کافی در زمینه ساخت 

قطعات و تجهیزات صنعت نفت، گاز و پتروشیمی

روابط عمومی و امور بین الملل

        الناز مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad1390 @

گزارش اختصاصی// صنایع دستی به عنوان یکی 
از جاذبه های گردشــگری و فرهنگی هر منطقه، 
نمایانگر هویت و تاریخ یک ملت است. این هنرها نه 
تنها میراثی گران بها از نیاکان ما هستند، بلکه نقش 
 مهمی در اقتصاد و اشتغال زایی جوامع محلی ایفا 

می کنند. 
صنایع دســتی به عنوان یکی از قدیمی ترین فعالیت های 
بشــری، نمایانگر خلاقیت و هنر هر کشــور است. این 
محصولات به دلیل ارزش افزوده و اشتغال زایی، به ویژه برای 
خانوارهای کم درآمد، از اهمیت ویژه ای برخوردارند. صنایع 
دستی قابلیت ایجاد و توسعه در تمامی مناطق، اعم از شهری، 
روســتایی و عشایری را دارند و می توانند به رونق صنعت 
گردشگری و ایجاد درآمد مکمل برای خانوارها کمک کنند.
در این گزارش، به بررســی صنایع دستی استان هرمزگان 

می پردازیم.
استان هرمزگان با سواحل زیبا و فرهنگ غنی، یکی از مراکز 
مهم صنایع دستی در ایران به شمار می رود. این استان به دلیل 
موقعیت جغرافیایی خاص و تنوع فرهنگی، پتانسیل های 
زیادی برای توســعه صنایع دســتی دارد. صنایع دستی 
هرمزگان نه تنها نمایانگر هنر و خلاقیت مردم این دیار است، 
بلکه به عنوان منبعی برای درآمدزایی و حفظ فرهنگ محلی 
نیز عمل می کند. صنایع دستی استان هرمزگان به مجموعه ای 
از آثار گفته می شود که توسط دست و یا به کمک دست و 
ابزار خاصی به تولید می رسند. صنایع دستی این منطقه بیشتر 
توسط زنان هرمزگان به تولید می رسد و می توان گفت که 
آثار آن ها بیشتر جنبه مصرفی دارد و به شکل فصلی تولید 
 می شود. در ادامه با معروف ترین صنایع دستی استان هرمزگان

 آشنا می شوید.
 بادله دوزی

به بادله دوزی، »تلی بافی« نیز می گویند. بادله دوزی یکی 
از رو دوزی های این استان است که در لغت نامه به معنای 
یراق دار کردن جامه است. برای بادله دوزی، با نخ گلابتون 
نواری با پهنای ۱۵ سانتی متر و نقش های به هم پیوسته بافته 
می شود. طرح این نوار به این شکل است که نقش بزرگ تر 
در میانه و نقش های کوچک تر در اطراف آن قرار می گیرد. از 
این نوار برای تزیین دمپای شلوارهای زنانه استفاده می کنند. 

 گلابتون دوزی
قدمت هنر گلابتون دوزی در هرمزگان به دوران هخامنشیان 
باز می گردد. یکی از معروف ترین صنایع دستی در این استان 
گلابتون دوزی اســت که در پوشش بومی دختران و زنان 
بسیار استفاده می شــود. در واقع گلابتون دوزی یک نوع 

رودوزی سنتی است که باعث تزیین لباس ها می گردد. در 
گذشــته با نخ های ابریشمی دارای روکش طلا یا نقره و با 
نقش های مختلف همچون محرابی، ترنج، خطایی، اسلیمی 
و… بر روی پارچه های اطلس، مخمل، ماهوت، کرباس 
و… را گلابتون دوزی می کردند. امروزه از نخ های طبیعی 
گلابتون که روکش فلزی زرد و سفید دارند برای تزیین روی 
لباس و بخش های مختلف آن همچون یقه، آســتین و لبه 

آستین استفاده می کنند.
 خوس دوزی

خوس دوزی  به هنر ســوزن دوزی بر روی مخمل یا تور 
گفته می شود که با استفاده از نخ خوس یا »نقده« که نوعی نخ 
پلاستیکی است، انجام می گیرد. این نخ ها دارای رنگ های 
مختلفی هستند و به شکل های مختلفی همچون ستارگان 
شش پر، هشــت پر و دوازده پر در تزیین انواع روسری، 
پرده، رومیزی، چادرهای توری و روتختی استفاده می شوند.

 شیریکی پیچ
شیریکی پیچ نوعی بافت محسوب می شود که بین بافت قالی 
و گلیم قرار می گیرد. ماده اولیه برای بافت شیریکی پیچ، پشم 
است و پود آن از نخ پشمی یا نخ ابریشمی بسیار نازک به 
دست می آید. طرح های شیریکی پیچ بسیار تنوع دارد؛ زیرا 
بافنده در هنگام بافت این زیرانداز از طبیعت، محیط و باورها 

الهام می گیرد.
 حصیربافی

یکی از رایج ترین هنرهایی کــه در مناطق دارای درخت 
خرما وجود دارد حصیربافی است. مواد اولیه مورداستفاده 
در حصیربافی، برگ درخت خرما، ضایعات درخت خرما 
و گیاهی به نام »مور« است. برای حصیربافی هنرمندان از 
برگ درختان خرما که در اصطلاح عامیانه »پیش« نامیده 
می شود، استفاده می کنند و انواع زیرانداز، زنبیل، سفره، سبد، 
جای نان، کلاه و… را به تولید می رســانند. بیشترین آثار 
حصیربافی در روستاهایی همچون بشاگرد، میناب و بندر 

لنگه عرضه می شود.
 سوزن دوزی

از هنر سوزن دوزی برای تزیین انواع لباس استفاده می کنند. 
سوزن دوزی نوعی رودوزی محسوب می شود که در ناحیه 
بشاگرد استان هرمزگان بسیار پررونق است و از روش زنان 
بلوچ در خلق آن استفاده می شود. با استفاده از این هنر با 
کوک و بخیه های رنگی طرح های فوق العاده ای را بر روی 

پارچه و لباس به وجود می آورند.
 خرسک بافی

خرسک بافی به نوعی از بافت فرش گفته می شود. فرشی 
که به روش خرسک بافی به تولید می رسد پرزهای درشت 

و بلند دارد و از رنگ طبیعی پشم در رنگ زنی نخ های آن 
استفاده می شود. این نوع فرش »پود رو« ندارد و نقش هایی 
با طرح های هندسی در آن به کار می رود. در گذشته از این 
محصول به عنوان روانداز استفاده می کردند؛ اما امروزه نقش 

پادری پیدا کرده است.
 چنته بافی

چنته به نوعی ساک، کیسه و توبره گفته می شود که در آن 
وسایلی همچون قرآن، آینه، نخ، سوزن، شانه و یا مواد غذایی 
در هنگام کوچ را قرار می دهند. چنته به شکل بافت جاجیم، 

گلیم و خورجین توسط زنان بافته می شود.
 چادر شب بافی

یکی از صنایع دســتی اصیل هرمزگان چادرشــب بافی 
است. در گذشــته از پشم گوسفند، پنبه و کرک شتر برای 
تهیه چادرشب استفاده می شد و امروزه از الیاف مصنوعی 
در تولید این محصول استفاده می کنند. درگذشته چادرشب 
به عنوان روانداز استفاده می شد؛ اما امروزه به عنوان روتختی، 
رومیزی، روبالشی، پوشــش کمر زنان، پرده و… به کار 
می رود. دو نوع »کلندری« و »دوگردی« از انواع معروف 

آن هستند.
 برقع

برقع یکی از لوازمی است که برای پوشش و زینت توسط 

زنان هرمزگان مورداســتفاده قرار می گیرد. در هرمزگان 
و خطه ساحلی بلوچســتان به این هنر دستی »برکه«، در 
لارستان »تبیله« و در بندر لنگه »بتوله« می گویند. از این 
وسیله بیشتر در زمانی که پرتقالی ها در این منطقه حضور 
داشتند استفاده می شد تا زنان در برابر سربازهای پرتغالی 

پوشش داشته باشند.
 گرگوربافی

این صنایع دستی یک دست بافت از جنس سیم فلزی است 
که از آن به عنوان تور ماهیگیری استفاده می کردند؛ اگرچه 
امروزه نیز برخی از صیادان برای ماهیگیری این محصول 
را سفارش می دهند. بافت این محصول در برخی از مناطق 
استان از جمله روستای »گشه« از توابع شهرستان بندر لنگه 

و شهرستان قشم همچنان رایج است.
 صنایع دستی دریایی

هرســال در مواقع جزر و مد دریا، مقــدار قابل توجهی 
از انــواع حلزون ها، صدف هــا و بقایای آب زیاد خلیج 
فارس در ســواحل جزایر متعدد این خلیج انباشــته می 
شود که توسط اهالی این منطقه جمع آوری شده و توسط 
افراد هنرمند و خوش ذوق مجســمه ها، تابلوها و اشــیا 
گوناگون تزیینی ساخته می شود. ناگفته نماند در ساخت 
 این مواد اولیه مصرفی برای اتصال آنها از چسب بی رنگ 

استفاده می شود.
 هنرهای تجسمی

در صنعت دست ساز بشر پس از سبدبافی، کهن ترین صنایع 
دستی سفالگری می باشد که قدمت آن به ۳۵۰۰ سال پیش 
از میلاد برمی گردد. ظروف سفالی، سر قلیان، مجسمه های 
ســفالی، قلیان و کوزه های آبخوری بی نظیری که در این 
منطقه توسط هنرمندان تولید می شوند معروف به »جهله« 

هستند.
 نقاشی روی ســفال و سرامیک، یکی دیگر از حوزه های 
صنایع دستی در هرمزگان است. هنرمندان محلی با استفاده 
از طرح ها و رنگ های سنتی، آثار زیبایی خلق می کنند که 
می تواند به عنوان سوغات و یادگاری برای گردشگران مورد 

استفاده قرار گیرد.
اســتان هرمزگان با پتانســیل های فراوانی که در زمینه 
صنایع دســتی دارد، می تواند به عنــوان یک قطب مهم 
در این حوزه شناخته شــود. با توجه به تنوع فرهنگی و 
منابع طبیعی، توســعه صنایع دستی در این استان می تواند 
 به ایجاد اشــتغال، رونق اقتصادی و حفظ فرهنگ محلی

 کمک کند. 
    حمایت از هنرمندان و ایجاد زیرساخت های مناسب برای 
بازاریابی و فروش محصولات، می تواند به شکوفایی این 

صنعت کمک شایانی کند. 

صنایع دستی هرمزگان؛صنایع دستی هرمزگان؛ گنجینه ای از خلاقیت و تنوعگنجینه ای از خلاقیت و تنوع

تجدید آگهي فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله اي )نوبت دوم(
شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه 
ذيل را از طريق ســامانه تداركات الكترونیكي دولــت برگزار نمايد . كلیه مراحل برگزاري مناقصه از 
دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات 

الكترونیكي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
موضوع مناقصه :  عملیات اجرايي برق رســاني به چاه ها و ايســتگاه هاي پمپاژ آب)احمد آباد 
منو،تچك،علي آباد دريوار،جنگل گافر،سهران(بشاگرد،)گشیراز،چاه صادر،چاه 4 هشتبندي (میناب،)كوه دازان،تربوئیه،تنگ باغ( 

بندرعباس،بن گهر حاجي آباد و ساير نقاط سطح استان
مبلغ برآورد اولیه : 252.745.134.789 )دويســت و پنجاه و دو میلیارد و هفتصد و چهل و پنج میلیون و يكصد و سي و 

چهار هزار و هفتصد و هشتاد و نه( ريال
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار : 12.638.000.000ريال ) دوازده میلیارد و ششصد و سي و هشت میلیون 

ريال(
از بین پیمانكاران داراي حداقل رتبه 5 نیرو و مورد تأيید شركت توزيع نیروي برق هرمزگان از اعتبار طرح هاي تملك دارايي 
هاي سرمايه اي از محل مجتمع هاي روستايي در سطح استان  ، طرح آبرساني به جاسك و بشاگرد از سد جگین ، احداث و 
تكمیل آبرساني تك روستايي شهرستان بندرعباس كد 1503003006 ، 1307002010 ، 803 ح 1503003 - 70% بصورت 

نقد و 30 % اسناد اعتباري
مبلغ خرید اسناد : 5.000.000 ريال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانك صادرات شعبه گلشهر بندرعباس

مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه: ساعت 13 تاريخ 1403.08.09 تا ساعت 13 تاريخ 1403.08.13
مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت13 مورخ 1403.08.27

زمان بازگشایي پاکت ها ي کیفي:  ساعت 9 مورخ 1403.08.28   
زمان بازگشایي پاکت ها ي مالي :  ساعت 11  مورخ 1403.08.29

پیشــنهادات واصله پس از ارزیابي کیفي مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم )75 %( بازگشایي 
خواهد گردید.

 اطــــلاعات تمـاس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت هاي الف 
آدرس : بندرعباس    - بلوار ناصر - جنب بیمارستان شريعتي – شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان )امور قراردادها( تلفن 

87-86-33350582 مي باشد.
شناسه آگهی: 1816970

شرکت آب و فاضلاب  استان هرمزگان
سهامی خاص

وزارت نیرو



امام  محمد تقی )ع(:امام  محمد تقی )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 364364صحت و تندرستی بهترین بخشش خداوند استصحت و تندرستی بهترین بخشش خداوند است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ كند و از افشای اطلاعات و 
اخباری كه به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

كه با حكم دادگاه مشخص می شود، خودداری كند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزيع : منطقه جنوب كشور

مدير مسئول و صاحب امتیاز : يعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،كرمان،كهگیلويه و بوير احمد، هرمزگان، يزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ايتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الكترونیكی

چاپ مهدوی كرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضريب كیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای كشور

daryanews.official : اينستاگرام

شنبه 12 آبان  1403
 29 ربیع الثانی 1446
سال بیست و سوم شماره 4576

گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

 عنوان کتاب :  تهوع
 نویسنده: ژان پل سارتر

کتاب تهوع، رمانی فلسفی از ژان پل 
سارتر است که به عقیده ی خودش 
بهترین اثر او به شــمار می رود. این 
کتاب داســتان مورخ جوانی به نام 
آنتوان روکانتن را روایت می کند که 
از افســردگی و انزوا رنج می برد و 

هیچ پیوندی با افراد خانواده  ندارد.
آنتوان، شــخصیت اصلی داســتان 
تهــوع )Nausea( هیچ دوســتی 
ندارد و ارتباط او تنها به دانش اندوز؛ 
کتابخانــه ملاقات  در  کــه  فردی 
می کند و خانــم صاحب کافه ای که 
آنتوان معمولا به آن جا سر می زند، 

خلاصه می شود. علاوه بر این ها او 
با خاطراتی از معشــوقه ی سابقش 
که به  صورت آنی تداعی می شــوند 
زندگی می کنــد. وی پس از مدتی 
متوجه می شــود »اشیاء بی جان« و 
»موقعیت های خاص« بر درک او از 
خود و آزادی فکری و معنویش تأثیر 
می گذارند و احساسی مانند تهوع در 
سراسر وجودش برمی انگیزند.او بعدا 
این  ادبیات  درمی یابد موســیقی و 
تهوع را تسکین می دهند و به دنبال 
جاودانه شــدن یا به عبارتی دیگر 
ارزشمند ساختن موجودیت خود و 
زندگیش، خود را وقف نویسندگی 
تغییرات  با  همچنین  آنتوان  می کند. 

پیوسته ی وجود خود در جنگ است 
او باورش نمی شــود که همان فرد 
دیروزی باشد. مشکل روکانتن یک 
افسردگی ساده یا یک بیماری روانی 
نیست، هر چند انزجار او از نیروهای 
وجودی و کشمکش های او با معنای 

زندگی او را به این مرز می رساند.
 برشی از کتاب

درســت اســت. یادم رفته بود که 
او انسان گراســت. لحظه ای ساکت 
تا   می خواهد  فرصتــی   می مانــد. 

تر و تمیــز و بی امان، ترتیب نصف 
با  را  بخارپزشــده اش  گاو  گوشت 
یک تکه نان درسته بدهد. »انسان ها 
هســتند...« این آدم عاطفی سراپا 

خــودش را به تصویر کشــید. بله، 
اما بلد نیســت این را خوب بگوید. 
مســلما روح چشــم هایش را پر 
کرده، ولی روح کافی نیست.قبلا با 
چند انسان گرای پاریسی رفت وآمد 
می کــردم. صد دفعه از دهان شــان 
»انســان ها  می گویند  که  شــنیدم 
هســتند«، ولی این فــرق می کرد! 
بــود. عینکش را  ویرگان بی مانند 
برمی داشــت، انگار که می خواست 
خودش را در تن انسانی اش عریان 
نشــان دهد. با چشــم های نافذ و 
نگاهی سنگین و خسته، طوری به 
من خیره می شد که انگار می خواست 
لختم کند تا به جوهر انسانی ام برسد. 

بعد خوش زمزمه می کرد: »انسان ها 
هستند، دوست من، انسان ها هستند«، 
و به »هستند« قدرتی ناشیانه می داد، 
طوری که انگار عشقش به انسان ها، 
دمادم تازه و حیــران، در بال های 

غول آسایش گیر می کرد.

  تنگه قاسمی؛ بهشتی در دل کوهای منگشت خوزستان
تنگه قاسمی جاذبه ای طبیعی در شرق استان خوستان و میان کوه های »منگشت« 
است. منگشت یکی از کوهستان های شهرســتان های ایذه، باغملک و لردگان 
محسوب می شــود.  جاذبه های تاریخی و طبیعی متعددی در استان خوزستان 
و شهرستان ایذه وجود دارند؛ همین موضوع سالانه گردشگران زیادی را به این 
خطه می کشاند. تنگه قاسمی یکی از دیدنی های متفاوت غرب ایران است و در 
لیست زیباترین تنگه های ایران جای می گیرد. قرار گرفتن در کنار دریاچه سد 
کارون ۳ و امکان قایق سواری میان دره، لذت بازدید از آن را دو چندان می کند. 
تنگه قاسمی یکی از جاهای دیدنی استان خوزستان است.تنگه قاسمی جاذبه ای 
طبیعی در شرق استان خوستان و میان کوه های »منگشت« است. منگشت یکی از 
کوهستان های شهرستان های ایذه، باغملک و لردگان محسوب می شود که از شمال 
غرب دریاچه ســد کارون سه و شرق »تالاب بندون« آغاز و تا حومه روستای 
»رودریش« در استان کهگیلویه و بویر احمد کشیده شده است. تنگه قاسمی که 
به نام های تنگه قاسمی ایذه و تنگه قاسمی شیوند نیز شناخته می شود، به جهت 
ســاختار دره ای، صخره ای و باریک، در دل کوه منگشت و دریاچه سد کارون 
سه ایجاد شده است. تنگه قاسمی عارضه ای طبیعی است که در طول سال های 
بسیار و با گذشت دوره های زمین شناسی مختلف با گذر رودخانه ای از ارتفاعات 
منگشت، به مرور و در اثر فرسایش آبی، شکل گرفته است.تنگه قاسمی شیوند با 
بافت سخت و سنگی، فاقد پوشش گیاهی است. سنگ های بزرگ صیقل خورده 
و آب روان از زیبایی های بصری تنگه قاسمی هستند. ابتدای تنگه باریک است 
و سهم زیادی از دریافت نور خورشید ندارد؛ همین موضوع فضای وهم نگیز و 
جذابی را پدید می آورد. با فاصله گرفتن از ورودی به میزان نورگیری تنگه افزوده 
می شود.همان طور که با قایق از میان تنگه قاسمی عبور می کنید و محو تماشای 
شکوه و عظمت دیواره ها هستیدِ، کم کم صدای ریزش آب بیشتر می شود و آب 
به صورت برخورد می کند. در همین هنگام آبشار زیبا و کوچک تنگه قاسمی پیش 
چشمان شما رخ نشان می دهد و بر زیبایی های تنگه می افزاید. لحظات ورود به 
تنگه و خروج از آن بسیار تماشایی و تکرارنشدنی هستند. فصل بهار بهترین زمان 
برای بازدید از تنگه قاسمی است. فصل تابستان هوای خوزستان گرم و شرجی 
است و اغلب گردشگران این زمان را برای سفر به جنوب انتخاب نمی کنند. بیشتر 
سال ها در فصول پاییز و زمستان سطح آب دریاچه سد کارون ۳ پایین می آید، 
زمین تنگه قاســمی خشک می شود و بازدید از آن جذابیت فصل بهار را ندارد. 

ساعات اولیه روز بهترین زمان برای حضور در این تنگه است. 

عکس روز

پیاده رو شهید عراقی زاده در بندرعباسپیاده رو شهید عراقی زاده در بندرعباس

ابوالفضل محترمیابوالفضل محترمی

امین زارعیامین زارعی اینفوگرافی

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

   معرفی ســوخو ۳۵؛ از افسانه مرگبار 
روسی چه می دانید؟ 

جنگنده ســوخو ۳۵، یکی از پیشــرفته ترین 
هواپیما های نســل ۴++ است که توانایی های 
قابل توجهی در نبرد های هوایی و حملات زمینی 
-SU دارد. جنگنده ای که نسخه ی ارتقایافته ی
۲۷ افســانه ای محسوب می شود، قدرت سنتی 
را با فناوری مدرن ترکیب کرده و جنگ افزاری 
همه کاره و مرگبار در میــدان نبرد پدید آورده 
اســت. قابلیت های این جنگنده آن را به یک 
ستون اصلی در استراتژی دفاع هوایی ملی روسیه 
تبدیل کرده اســت. وقتی صحبت از مدرن ترین 
و قدرت مندترین جنگنده های حال حاضر دنیا 
می شــود، نمی توان از ســوخو ۳۵ نام نبرد. به 
گزارش تجارت نیوز، جنگنده سوخو ۳۵، یکی 

از پیشرفته ترین هواپیماهای نسل ۴++ است که 
توانایی های قابل توجهی در نبردهای هوایی و 
حملات زمینی دارد. جنگنده ای که نســخه ی 
ارتقایافته ی SU-۲۷ افسانه ای محسوب می شود، 
قدرت سنتی را با فناوری مدرن ترکیب کرده و 
جنگ افــزاری همه کاره و مرگبار در میدان نبرد 
پدید آورده اســت. قابلیت های این جنگنده آن 
را به یک ستون اصلی در استراتژی دفاع هوایی 
ملی روسیه تبدیل کرده است. جنگنده سوخو ۳۵ 
اغلب به عنوان پلی میان نســل چهارم و پنجم 
جنگنده ها توصیف می شود و به سیستم هایی مجهز 
است که به جز قابلیت پنهان کاری به ویژگی های 
جنگنده های نسل پنجم بسیار نزدیک است. نسل 
پنجم یعنی بالاترین سطحی که فناوری نظامی در 
قابلیت هایی مانند سرعت و دقت، پنهان کاری و 

رادارگریزی به آن رســیده است. سوخو ۳۵ در 
اوایل دهــه ۲۰۰۰ با هدایت طراح ایگور دمین 
توسعه یافت. این جنگنده، اولین پرواز خود را 
در سال ۲۰۰۸ انجام داد. سیستم های دیجیتالی و 
موشک های خودهدایت گر این هواپیمای نظامی، 
آن را بــه گزینه ای بســیار کارآمد در نبردهای 
نزدیک و ماموریت های برد بلند تبدیل کرده اند. 
در نسبت با پیشینیان، ســوخو ۳۵ با طراحی 
بدون محدودیت، فرم و شیوه هجوم یا حمله و 
سامانه های پیشرفته موشکی این جنگنده را به 
مرزهای غیرقابل باوری از دقت در گذشــته ای 
نه چندان دور و سطح کشندگی جدیدی رسانده 
است. از نظر ظاهری سوخو ۳۵ شباهت زیادی 
به ســوخو ۲۷ دارد. تفاوت آنجاست که بدنه 
سوخو ۳۵ برای تحمل وزن های سنگین تر هنگام 

برخاست و افزایش عمر مفید تقویت شده است. 
این جنگنده با مخازن ســوخت داخلی در بدنه 
و بال هــای بیرونی برد عملیاتی بیش از ۳۵۰۰ 
کیلومتر دارد. موتور قدرتمند ۱S-۴۱F-AL که 
بدون نیاز به پس سوز جنگنده را به سرعت مافوق 
صوت می رساند یکی از ویژگی های کلیدی این 
جنگنده است. این نیرو به همراه نازل موتور با 
قابلیت بردار جهت به سوخو ۳۵ امکان می دهد تا 
مانورهایی را انجام دهد که به نظر قوانین فیزیک 
را نقض می کنند مانند چرخش حداقل شعاع که 
یک مانور منحصر به فرد با مزیت های تاکتیکی 
در نبردهای هوایی است. مجهز به سیستم رادار 
IrbIS اســت که می تواند تا ۳۰ هدف هوایی را 

به طور همزمان شناسایی و ردیابی کرده و تا ۸ 
هدف را درگیر کند. 

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهريار سروش             09158453646         
كرمان  آرزو توكلی چترودی                          034-91019101     
كهگیلويه و بويراحمد  علیزاده                         09173413270  
يزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزيزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009


